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"DFIF er klar med en 
strategisk målsætning om, 

at forbundets 
centrale ledelse i 20 12  
skal have fordoblet sit 

antal af kvinder"

Med 40  %  kvinder i s in  hove db e sty 

relse, en n yudnæ vnt kv inde lig  

næ stform and, en ny kv inde lig  re

p ræ sentant i hovedbestyre lsen  og 

en ny kv inde lig  hovedbe sty re lse s

supp leant, er D ansk  F irm aidræ tsfor

bund  (D F IF ) ovenpå  s it  netop ve l- 

overståede  rep ræ sentantskabsm øde  

den af de tre id ræ tso rgan isa tion e r i 

Danm ark, der har den højeste  re

p ræ sentation  a f kv inder på hoved 

besty re lse sn iveau  -  hverken D IF  e l

ler DG I kan m ønstre  4 0  %  kvinder 

på højeste politiske  niveau.

Og det stopper ikke her. DFIF er 

klar med en strateg isk  m ålsæ tning 

om, at fo rbundets centrale ledelse i 

2012  ska l have fordob let s it  anta l af 

kvinder. O gså på reg ionalt og lokalt 

plan, er der udarbejdet in itia tive r 

for at tiltræ kke flere kvindelige  fr i

v illige  ledere til de centrale poster.

D F IF 's  kv inde sem ina r i som m eren 

2 0 0 6  v iste  os b landt andet, at 

kv inder øn ske r flere kv inde lige  ro l

lemodeller, at kv inder tenderer t il 

at holde s ig  t ilb age  i større  fo rsam 

linger, at kv inder har b rug for o p 

bakn in g, at kv inder t il tider op lever 

tonen  i vo re s o rga n isa t io n  som  væ -

front når det 
dansk idræt

rende rå, og  at kvinder v il op fo r

dres t il lederskab.

I  fo rlæ nge lse  af resu ltaterne  fra 

sem inare t har DFIF udarbejdet en 

række tiltag , der ska l sikre, a t k v in 

der er med t i l  at sæ tte fingeraftryk  

på D F IF 's  p o lit iske  v is io n e r o g  in d 

satsom råder.

T iltagene  handler b landt ande t 

om udarbejdelse  af en decideret 

po lit ik  i re lation til rekru tte ring  af 

kvinder t il ledende poster, om  en 

turné, hvor kv inde lige  ro llem odeller 

tager rundt i fo rbundets kredse og 

fo ren inge r o g  fortæ ller om e gn e  er

faringer, om oprette lse  af et la n d s

dæ kkende m entorkorps i re lation  til 

lederudv ik ling, om e tab le rin g  a f in 

te resse specifikke  netvæ rk for fr iv il

lige ledere, om at se på uddanne lse  

og  kurser i e t lige st ill in g sp e rsp e k 

tiv, og om at udvikle og  udbyde 

endnu  flere idræ tsaktiviteter, der 

appe lle rer t il kvinder.

In g e n  tv iv l om, at DF IF  på h o 

vedbesty re lse sn iveau  nu har taget 

et afgørende  skridt på lig e s t ill in g s 

om rådet -  det b liver spæ ndende  at 

få denne tendens bredt ud i hele 

den centrale  ledelse!
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Pejlemærker for fremtiden
Projekt "DFIF i Bevægelse" med en ny formålsparagraf og planerne 
for en storbysatsning med "Regionale Kraftcentre" var centrale emner 
i Styrelsens beretning

På rep ræ sentan tskab sm ødet i H ille 

rød den 17 .-18 . novem ber b lev der 

sat en lang række m ilepæ le og 

markeret nog le  pejlem æ rker for det 

frem tid ige  v irke i de kom m ende år 

for D F IF  og  firm a id ræ tsfo ren inger

ne:

Projekt "D F IF  i B e væ ge lse " med 

en ny form ålsparagraf, s to rb y sa ts 

n in g  med "R e g io n a le  Kraftcentre", 

DF IF  i front på lige st ill in g  inden fo r 

dansk  idræ t og  foku s på sam arbej

det med de nye kom m uner -  b lot 

for at næ vne nogle.

Jo. Der var nok a f debatoplæ g, 

fo rslag  og in p u t  at fo rho lde  

s ig  t il for de go d t 3 5 0  dele

gerede fra foreninger, kredse 

og udvalg, men før der b lev 

ta ge t hu l på fo rh a n d lin ge r

ne, b lev rep ræ sentan tskab s

m ødet skud t i g a n g  med en 

v id e oh ilse n  fra to  m in istre, der var 

fo rh indret i at m øde op pe rso n lig t  

på grund  af re ge r in g sfo rh an d lin ge r 

på C h rist iansborg .

Opbakning fra ministre
"D F IF  =  Det Fås Ik k e  Finere". Sådan  

betegnede  Ku ltu rm in iste r Brian 

M ikke lsen  D F IF 's  arbejde for bred

deidræ tten og  fo lke sundheden  i s in  

v ideoh ilsen , og  Ku ltu rm in iste ren  

fo rtsa tte  med de rosende ord:

- M å le t er at få idræ tten ind  

overalt, o g så  på arbejdsp ladserne, 

og her gø r I  en fan ta st isk  in d sa ts  

f.eks. med jeres arbejde i B redde

id ræ tsudva lge t og sene st med det 

gode  in it ia t iv  om krin g  Su n d h ed s-

Certificering a f de danske  v irk so m 

heder.

Brian M ikke lsen  blev bakket op af 

In d e n r ig s -  og  Su n d h ed sm in iste r  

Lars Løkke Rasm ussen, der i s in  v i 

deoh ilsen  gav  D F IF  sky lden  for, at 

han var kom m et i g a n g  med at m o

tionere, da han for to år siden del

to g  i m otion skam pagnen  "A rb e jd s

p ladsen  M o tione re r" i en kappestrid  

med netop  Brian M ikkelsen .

- Dét åbnede m ine øje for betyd 

n in gen  a f m otion, og det resu ltere

de her i år i en cyke ltur t il Paris, 

sagde  Lars Løkke Rasm ussen, og

frem hæ vede DF IF  som  en v ig t ig  

medspiller, når det hand ler om at 

gøre en in d sa ts  for fo lkesundheden.

- Når man tæ nker m otion  ind  på 

a rbejd sp ladsen, så når man sådan 

nog le  som  os, som  ellers er svære 

at få fat på. Der er in gen  tvivL om, 

at der i de kom m ende år v il kom me 

mere foku s på fo rebygge lse  og liv s 

stilsfrem m e. Det er og så  b a g g ru n 

den for, at regeringen  har en tanke  

om, at gøre det lettere for en v irk 

som hed  at tilb yde  m edarbejderne 

fy s isk  a k t iv ite t i a rbejdstiden  uden 

at det ud lø se r en skattebeta ling, 

sagde  Lars Løkke Rasm ussen  med 

øn ske t om et go d t rep ræ sentant

skabsm øde.

Fokus på arbejdspladsen
Så ledes op lø fte t a f op b akn in g  fra 

m in iste rie l side, kunne fo rb u n d sfo r

mand Peder B isgaard  ind tage  ta ler

sto len  for at aflæ gge Styre lsens 

m undtlige  beretn ing, hvor et ce n 

tralt em ne var den stra teg iske  sa t s 

n in g  "D F IF  i Bevæ gelse".

- Firm aidræ tten står nu overfor 

en udfordring, der hedder: Hvordan 

får vi sam m enhæ ng mellem den lo 

kale firm aidræ tsfo ren ings a k t iv ite 

ter og  a rbejd sp lad sens egne  a k t iv i

teter - gerne se t i forhold  t il D F IF 's  

"M o t io n  på Arbejd sp ladsen". "The

m iss in g  lin k " kalder vi det 

og så  -  og  det v il som  sa g t 

b live  en af de helt store  ud 

fo rd ringer i de kom m ende 

år, sagde  Peder B isgaard, 

med hen v isn in g  t il den s to 

re foku s der i dag er på m o

tion  og  sundhed.

- A rbe jd sp lad sen  er b levet en 

m eget v ig t ig  og  anerkendt arena 

for lø sn in g  a f de su ndhed sp rob le 

mer, sam fundet står med i dag. For 

vores vedkom m ende drejer in te re s

sen s ig  n a tu rligv is  prim æ rt om 

SundhedsCertifice ring, der har den 

stø rste  bevågenhed, men og så  det 

faktum , at der dyrkes firm aidræ t på 

den enkelte  arbejdsplads, frem for 

e ksem pe lv is i den lokale firm a

idræ tsfo ren ing, er en p rob lem stil

lin g  vi ska l forholde os til.

"DFIF i Bevægelse"
- D F IF  arbejder i øjeb likket på at 

udvikle  et fæ lles styringsredskab ,

Ny formålsparagraf:
"Dansk Firmaidrætsforbund motiverer til 
firmaidræt og sundhedsfremme gennem 

dialog med firmaidrætsforeninger og 
arbejdspladser".
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som  gør, at vi hele tiden kan ud v ik 

le og  forandre os i fo rho ld  t il de 

om givelser, vi er en del af. Det gø r 

vi ved at form ulere et stra teg isk  

fundam ent for hele fo rbundet g e n 

nem projektet "D F IF  i Bevæ gelse".

- Senere i dag b live r I  p ræ sente

ret for a rbe jd sgruppens d eb a to 

plæg, der g ive r et god t bud på en 

ny form ålsparagraf, en ny v is ion , et 

nyt væ rd igrund lag  og  ikke m ind st 

nog le  stra teg iske  m ål for D F IF 's  a r

bejde de næ ste fire -  ja  m åske flere 

år, sagde  Peder B isgaard, ide t han i 

kraftige vend inge r understregede, 

at det er tale om et debatoplæ g.

Ny formålsparagraf
De to centrale em ner i "D F IF  i Be 

væ ge lse " er en ny fo rm ålsparagraf, 

der indebæ rer en mere snæ ver m ål

gruppe  for fo rbundets aktiv ite te r 

sam t de såkaldte  "R e g io n a le  Kraft

centre".

- Når vi ta ler om en ny fo rm å ls

paragraf ska l det se s som  fø lge  af 

både form andsm ødets drøfte lser og 

spo tana lyse rne  i kredsene, hvor det 

er b levet påpeget, at man klart ø n 

sker at vores m ålgruppe  er arbejd s

p ladsen. A rbe jd sg ruppen  v il derfor 

foreslå fø lgende  nye fo rm å lspa ra 

graf: "D a n sk  F irm aidræ tsforbund  

m otiverer t il firm aidræ t og  su n d 

hedsfrem m e gennem  d ia log  med 

firm aidræ tsforen inger og  a rbe jd s

p ladser."

- Vi v il med denne nye fo rm å ls

paragraf gerne fastslå , at firm a

idræ t er en sam væ rsform , hvor man 

gennem  breddeidræ t frem m er fæ l

le sskabet og  højner sundheden  på 

arbejd sp ladserne  og  dermed g iver 

liv skva lite t for den enkelte, sagde  

Peder B isgaard  og  frem hæ vede, at 

en ny fo rm å lsparagraf ska l se s som  

et ønske om en klar p o s it ion e rin g

af D F IF 's  niche, arbejd sp ladsen, og 

er et klart s ig n a l om, at DF IF  har 

en anden m ålgruppe  end D IF  og 

DGI.

Regionale Kraftcentre
Tanken om "Reg iona le  Kraftcentre" 

blev luftet første gang for et år siden 

og blev godt modtaget. Der er blevet 

arbejdet videre med ideen, og Peder 

B isgaard kunne nu løfte sløret for et 

mere gennem arbejdet forslag.

- Ideen  har s iden  udvik let sig , og 

u d ga n g sp u n k te t er nu op rette lsen  

af otte  "R e g io n a le  Kraftcentre " fo r

delt over hele Danm ark i K øb en 

havn, Århus, Odense, Aa lborg, Es

bjerg, Trekant-om rådet, Sjæ lland, 

M idt- og  Vestjylland. Der læ gges op 

til, at der inden  2012  er oprettet 

otte centre, der har t il op gave  at 

være b inde led  mellem foren ingerne, 

DF IF  og  arbejdsp ladserne.

- D isse  kraftcentre v il b live  et af 

de bæ rende e lem enter i at udm ønte  

de stra teg iske  m ål i "D F IF  i Bevæ 

ge lse ", sagde  Peder B isgaard  i det 

han pegede på de u d v ik lin g sm u lig 

heder centrerne v il g ive  DFIF.

- Sto rbye rne  og  regionale  

kraftom råder sam ler store  v irk so m 

heder, og der ligge r et kæ mpe m ed

lem spotentia le  her. Sam tid ig  er der 

fokus på firm aidræ t og sundhed  i 

v irksom hederne, og det v il g ive  

mere syn ligh e d  for DF IF  og fo re n in 

gerne. Som  et p ilo tpro jekt gå r vi

nu i g a n g  med et fo rsøg  på Fyn, 

hvor vi i sam arbejde med fo re n in 

gerne på Fyn og Fynskredsen  a n 

sæ tter en person, der p laceres hos 

FKS-O dense  for derigennem  at få 

den tæ tte kon takt med sto rb y fo r

en ingen .

Læs hele Styrelsens mundtli
ge beretning på www.dfif.dk

'tfjm

Forbundsformanden løftede i Styrelsens 
mundtlige beretning sløret for planerne om at 
etablere otte regionale centre, der får til op
gave at være bindeled mellem foreningerne, 
DFIF og arbejdspladserne.

Hillerøds nyudnævnte borgmester, Kirsten 
Jensen (S), bød som en af sine første offi
cielle pligter velkommen til de 350 delegere
de fra hele landet.
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Farvel til garvede kæmper
Æresnål til Jørn Godt og Guldnål til Tonny Andersen

ge  års f r iv i l l ig t  arbejde for fo rb u n 

det.

Det var en syn lig  bevæ get Jørn  

Godt, der m odtog forbundets 

Æ resnå l for s it  m angeårige  arbejde 

for DFIF. Jø rn  startede i DF IF  regi i 

1971 , da han b lev va lg t ind  i fo r

bundets fø rste  idræ tsudva lg. Jørn 

Godt har s iden  1988  beklæ dt næ st

fo rm andspo sten  i DFIF.

Og det var en ikke mindre berørt 

Tonny Andersen, der fik overrakt for

bundets Guldnål for sin indsat for 

DFIF. Tonny Andersen blev va lgt til 

Styrelsen i 1995, og havde inden da 

siddet som  1. suppleant til Styrelsen.

Det b lev sa g t  fa rve l med m anér da 

D F IF 's  næ stform and  Jø rn  G odt og 

sty re lse sm ed lem  Tonny  A nde rsen  

fo rlod  S ty re lsen  efter sa m m e n lag t 

35  år i fo rb u n de ts  ledelse. Ved a f

te n fe sten  lø rdag, b lev  de to g a r 

vede  firm aidræ ts kæ m per kaldt 

frem på scenen  foran  500  firm a

idræ tsfo lk . Her kunne  fo rb u n d s fo r

m and Peder B isg aa rd  overræ kke de 

to a fgående  sty re lse sm ed lem m er 

fo rb u n de ts  ane rkende lse  for m an-

Tonny Andersen (tv) og Jørn Godt får nu mere 
frihed til motion og modtog udover den offi
cielle hæder også hver et gavekort til en cykel.

To nye i Styrelsen
Nye styrelsesmedlemmer med erfaring og kompetence i bagagen

Ny i Styre lsen  er Helle Friis K r ist i

ansen, 42  år. Helle Friis K rist iansen  

er t il d ag lig  fo rm and  for Sæ by Fir

ma Idræ t.

- Je g  v il gerne være med t il at 

løse de kom m ende op gave r i DF IF  

med b agg ru n d  i m ine erfaringer fra 

m it arbejde i Sæ by Firma Id ræ t og 

bestyre lsesa rbe jdet i Sæ by Svøm - 

m ebad & W ellnesscenter. Je g  v il 

gerne være med t il at sæ tte fokus 

på m ulige  nye sam arbe jdsre la tioner 

fo ren inge rne  im ellem , s ige r Helle 

Friis K rist iansen.

Ny i Styre lsen  er og så  Svend  

M ande l Hansen, 51 år og  che fko n 

su len t i Skat. Svend  M ande l Hansen  

har væ ret su pp le a n t t il Styre lsen  

siden 2003 . Han har væ ret form and 

for SKAT Fritid & Id ræ t siden  1998

og har væ ret akt iv  inden fo r fir

m aidræ tten siden 1972.

- Jeg  finder det in te re ssan t at 

være med t il at sæ tte dagso rdenen  

og  præ ge udv ik lin gen . Jeg  m ener 

bl.a. at kunne  b idrage i bestyre l

sesarbejdet med et bredt kendskab  

t il de o ffentlige  bevillingsregler, 

som  D F IF  som  t ilsku d sm od tage r i et 

v is t  om fang er underlagt, lyder det 

fra Svend  M ande l Hansen, der og så  

har en bred idræ tslig  baggrund .

DF IF  va lg te  og så  to  nye su pp le 

anter t il fo rbundets Styrelse. Va lgt 

t il 1. supp lean t blev Jeanette  

Thornberg, 43  år, og  næ stform and i 

Lyngby-Taarbæ k Firm aidræ ts Un ion  

(LTFU). Va lg t t il 2. su pp le an t blev 

F lem m ing Odde, 43  år og  form and 

for Struer Firmaidræt.

Tillykke med valget. Helle Friis Kristiansen og 
Svend Mandel Hansen siger tillykke til hinan
den med valget til DFIF's Styrelse.

nr. io • 20076 Firmaidræt
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Første kvindelige 
næstformand
DFIF valgte sin første kvindelige næstformand 
på repræsentantskabsmødet 2007 i Hillerød

D F IF 's  rep ræ sentantskabsm øde  

200 7  i H illerød bød på flere m ar

kante m ilepæ le for firm aidræ tten. 

Det gja ldt og så  på lig e st ill in g so m 

rådet, hvor rep ræ sentantskabet var 

med til at sikre, at Styre lsen  nu får 

en mere lige lig  fo rde ling  a f begge  

køn, med 60  %  mænd og 40  %  

kvinder på posterne. Forøgelsen  af 

den kvinde lige  repræ sentation  i 

D F IF 's  øverste  po lit iske  organer 

blev tegnet med va lge t a f en ny 

kvinde lig  repræ sentant i Styre lsen, 

Helle Friis K rist ian sen  (Sæ by Firma 

Idræ t), en ny kv inde lig  sty re lse s

supp leant, Jeanne tte  Thornberg 

(LTFU), og ikke m ind st med va lge t 

a f den første  kv inde lige  næ stfor

m and i DF IF  nogensinde, Ragna  

Knudsen.

- Je g  er m eget g lad  for va lge t og 

ser frem t il at fortsæ tte  m it arbej

de i Styre lsen  i e gen skab  af næ st

form and, sagde  Ragna  Knudsen  ef

ter va lget.

- Det er en sæ rdeles kom petent 

og  erfaren næ stform and, jeg  ska l 

løfte op gaven  efter, og  jeg  glæ der 

m ig t il den nye udfordring, fo rtsa t

te hun med h e n v isn in g  til, at hun 

som  næ stform and  aflø se r Jø rn  

Godt, der har væ ret m edlem  a f S ty 

relsen siden  1 9 8 4  og  efter eget 

va lg  sa gde  farve l ved rep ræ sentant

skab sm øde t i HilLerød.

Ragna  Knud sen  har væ ret su p p le 

Ragna Knudsen er ny næstformand i DFIF, og 
hun blev i den forbindelse interviewet af DR 
Sporten ved DFIF's repræsentantskabsmøde i 
Hillerød.

ant t il D F IF 's  Styre lse  i perioden 

2 0 0 1 -2 0 0 3  og  har s iddet i S ty re l

sen siden  2003 . S iden  DF IF  i 2 006

satte  fo ku s på lige stillin g sa rbe jde t 

har hun væ ret sa t  i sp id sen  for 

denne ind sa ts, og  hun er lige ledes 

repræ senteret i M o tion  på A rbe jd s

p ladsen  u dva lge t (M pA ).

Verner Sørensen fra Aalborg Firmasport blev 
valgt til Årets leder i DFIF 2007. - Hans leder
arbejde i forbindelse med både firmai drætsfe- 
stivalen i Aalborg i 2005 og den europæiske 
firm a id ræ tsfes ti val - European Company 
Sports Games i Aalborg i 2007 - har været 
enestående. Verner Sørensen har om nogen 
sat firmaidrætten i Nordjylland på landkortet, 
sagde Peder Bisgaard (tv) da han motiverede 
hæderen.

Kolding Firma Sport blev Årets forening i DFIF 2007. Fv den netop aftrådte formand Jørn Godt, 
Lone Thielsen, den nye formand Hans Chr. Jørgensen og Anett Bulow med det synlige bevis på 
hæderen, Ejgon Bertelsens Mindepokal "Idræt og fællesskab". Med hæderen følger en aktivitets
dag med efterfølgende socialt samvær til en værdi af 8000 kr.
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"DFIF i Bevægelse"
- sammen står vi stærkest

"Lad os nu sammen 
arbejde hen imod et 

strategisk oplæg, der 
vil være til gavn for 
alle led i forbundet 
-  både den lokale 

firmaidrætsforening 
og forbundet".

På det n y lig t  overståede  repræ sen

tan tskab sm øde  b lev det første  o p 

læg fra a rbe jd sgruppen  bag "D F IF  i 

B e væ ge lse " præ senteret. O p læ gget 

er en sam m en fa tn in g  a f forårets 

fo rm andsm øde  sam t de m ange 

SPO T-ana lyser fra kredsene. Så  se lv  

om udta le lse r i fo rb inde lse  med de

batten på rep ræ sentan tskab sm ødet 

god t kunne  efterlade det indtryk, 

så er det ikke  n oge t "dem  i N y

b o rg " har funde t på -  det er for- 

m æ ndenes, k redsenes og dermed 

og så  fo ren in ge rne s ord.

Nog le  v il nok mene, at det ikke 

er let genkende lig t, men da der er 

tale  om et om fa n g sr ig t  materiale, 

har det væ ret en ud fordring  at få 

sam m enfa tte t et 

op læ g. Et oplæ g, 

der så kort og  præ

c ist  som  m ulig t 

fo rsø ge r at b e sk ri

ve, hvad flerta llet 

mente, men og så  

et op læ g, hvor vi 

erkender, at der 

m åske i de konkre 

te ud sagn  (form ålsparagraf, m is s i

on og  væ rdier) kan være anvend t 

andre ord. Men det er i så fald ord, 

der er dæ kkende over flere ud sagn.

Firmaidræt 
og sundhedsfremme
Helt konkret var hverken su n d h e d s

fremm e eller firm aidræ t nog le  a f de 

fem tilb ageb le vne  væ rdiord på fo r

m andsm ødet i ap ril i år, men orde

ne er va lgt, fordi vi mener, at o rde 

ne liv sk va lite t og  breddeidræ t ikke 

er præ cise og  dæ kkende nok. D e s

uden var ordet firm aidræ t a f u ran 

sage lige  å rsage r ikke  b landt de 45 

væ rdiord, vi startede  med. Og der 

er ve l in gen , der er i tv iv l om, at

h v is  ordet firm aidræ t havde været 

med, så var det endt b landt de fem 

væ rdiord.

Ordet sundhedsfrem m e er va lg t 

ve l vidende, at vi ikke  har lagt os 

fa st på en e gen tlig  de fin it ion  a f o r

det -  det er nem lig  n oge t a f det, vi 

v il drøfte med je r -  kort sa g t  a f

vente r vi jeres bud på det. Og hvis 

I  mener, at det at sp ille  fodbo ld  er 

sundhedsfrem m e, b live r det taget 

med i den videre proces.

DFIF skal gøre en forskel
Vi er v idende  om, at der sta d ig  er 

m ange  uafk larede  sp ø rg sm å l o m 

kring  op læ gge t, m en man ska l h u 

ske på, at der ne top  er ta le  om et 

op læ g. A t en fo rm å lsp a ra g ra f ikke 

a ltid  a lene  a fspe jle r vo re s m ål

gruppe, og  at en fo rm å lspa rag ra f 

med a lene  a rb e jd sp lad sen  næ vnt

ikke  n ø d v e n d ig v is  b ehøver at be

tyde, at m an m iste r tilskud . Derfor 

v il de kom m ende  m øder i h ø r in g s 

fa sen  væ re u tro lig t  v ig t ig e  i fo r

ho ld  t il at etab lere  en fæ lles refe

renceram m e. Kun gennem  en fo r

n u ft ig  d ia lo g  sik re r vi det bed st 

m ulige  op læ g.

Lad m ig dog slå fast én g a n g  for 

alle, at det er v ig tig t, at fo rbundet 

kon stan t udvik ler s ig  i tak t med 

om verdenen, men også  at vi med 

respekt for vores m ission  og  åbe n 

bare hovedm ålgruppe  (a rbe jd sp lad 

sen ) sk ille r os ud og viser, at vi gø r 

en fo rske l og  ikke bare er "so m  de 

andre".

H v is vi v il det -  og det sagde  

fo rm andsm ødet og  SPOT-analyser- 

ne, at vi v il -  så nytter det ikke n o 

get, at vi nu b live r b løde i knæene, 

fordi enkelte  fo ren inge r m åske m i

ster nog le  t ilskudsm uligheder.

Sammen står vi stærkest
Som  u d ga n g sp u n k t  ska l m an læ gge 

mærke til, at der fo rtsat v il være 

den sam m e pose penge t il råd ighed  

-  de v il m åske bare b live fordelt 

anderledes. Det er derfor u tro lig t 

v ig tig t, at vi ikke alene k ig ge r på 

"k ron e r og  ø re r" t i l fo reningerne, 

men prøver at se ud over egen  næ 

se tip  og an skue r processen  i et he l

hedsperspektiv.

Lad os nu sam m en arbejde hen 

im od et s tra te g isk  oplæ g, der v il 

være t il gavn  for alle led i fo rb u n 

det -  både den lokale firm aidræ ts

fo ren in g  og  forbundet. Forbundet 

kan ikke undvæ re foreningerne, og 

fo rm entlig  gæ lder det om vendte  

og så  langt hen ad vejen. Og én 

t in g  er helt sikker: Sam m en er vi 

stæ rkest. God fornøje lse  med m ø

derne rundt om i landet.
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Bolden er givet op -  nu skal vi 
holde den i spil og få den i mål
"D F IF  i Bevægelse". Oplæg til strategisk 

fundament er nu fremlagt og sat til debat

Det var med en god  fornem m else i 

maven, at jeg  tog  hjem fra repræ

sentantskabsm ødet i Hillerød, ikke 

på grund af mad eller drikke, men 

på grund af et rig t ig t godt møde. Et 

gribende farvel t il de to gæ ve kæ m 

per, Jørn Godt og Tonny Andersen 

(jeg v il savne jer). Nyvalg a f nye og 

aktive folk t il Styre lsen og andre 

dele af den centrale ledelse sam t 

ikke m indst genva lg  af mange aktive 

ledere. Velfortjent hæder t il Ko ld ing 

Firma Sport og Verner Sørensen fra 

Aalborg. U d sig t en spæ ndende fe st i

va l i Odense i 2010.

M ode rn ise ringen  og  nyskabe lsen  

om kring  vore  DM -stæ vner g ik  g la t 

igennem , og  det var fo rhåbentlig , 

fordi alle synes, det var en god  idé, 

og  ikke på grund  af træ thed sønd ag  

form iddag.

Strategi og profil
Men det, der g læ dede  m ig  a lle r

m est, og  som  je g  se r som  en m i

lepæ l i de mere end  4 0  år, h vo r 

je g  har væ ret e n ga ge re t  i firm a 

id ræ tten, er det næ ste  sk r id t  i 

"D F IF  i B e væ ge lse ",  ne m lig  o p 

læ gge t t il e t s t ra te g isk  fu n d a 

m ent. G lim rende  fre m la g t og  g e n 

n em gåe t a f Per N ede rgaard  R a s

m ussen  på m ødet.

Kære idræ tskolleger, nu må vi 

ikke ryste på hånden. Her er m u lig 

heden for at sikre  en klar og  tyde 

lig profil for DFIF. En a b so lu t  n ø d 

vend ighed, hv is vi ska l sk ille  os ud 

fra de to store  fo rbund  og hæ vde 

vo r p lads i det id ræ tspo litiske  b il

lede. Det er m it håb, at vi i h ø 

ringsfa sen  og  i de kom m ende de

batter kan holde  os på et højt n i

veau og  ikke forfalde t il n av lebe 

skue lse  og  sm åpillerier.

Lad os sa tse  på firm aidræ tten, 

som  er det h isto r iske  g ru n d la g  for 

vo rt fo rbund. U d ga n g sp u n k te t for 

aktiv ite te rne  er arbejd sp ladsen, 

h v ilke t se lv fø lge lig  ikke forhindrer, 

at fam ilien  og så  inddrages. Det er 

heller ikke t il h inder for a k t ive r in 

gen af pen sion iste rne . Få indd rage t 

sundhedsfrem m e i det kom m ende 

arbejde. Begrebet dæ kker m ange af 

vore aktiviteter, så lad være med at 

se spø ge lse r ved højlys dag!

Der er løbet m eget vand  i stran 

den siden 1968, hvor jeg  var gæ st 

ved indv ie lsen  af D F IF 's  første adm i

n istration  i Rosenvæ ngets Side Allé 

med halvanden ansat. Det er derfor 

m eget spæ ndende, at kunne  være 

med til at ivæ rksæ tte en decentra li

sering af fo rbundets adm in istration  

gennem  etab lering a f regionale  cen 

tre. M å lsæ tn ingen  med etab lering af 

de 8 regionale  centre må være at 

fo rm indske  afstanden mellem D F IF 's  

centrale del og foreningerne, eller 

tydeligere sagt, at flytte adm in istra 

tion fra Nyborg t il centrene.

Synlighed og udvikling 
frem for økonomi
De fo re løb ige  t ilb age m e ld in ge r i 

H ille rød  havde en del foku s på den 

kom m ende tilsk u d so rd n in g . Ska l vi 

ikke i den kom m ende debat fo k u se 

re på firm aidræ ttens syn ligh e d  i det 

landsdæ kkende  id ræ tsliv  sam t ikke 

m ind st i lo ka lom råde t? Kun deri

gennem  får vi ø ge t t ilg a n g  t il a k t i

viteterne. Det er fo rståe lig t, at der

Kredsfo rm and  i D F IF  Sto rkøbenhavn , H an s  

Thom sen, opfordrer fo ren inge rne  til a t bakke  

op om  det nye strategiske fu n d a m e n t  "D F IF  i 

Bevæ gelse ", n å r det ska l debatteres i de 

kom m ende tre måneder.

i de m indre b ysam fund  er en skep 

t isk  h o ldn in g  t il sa tsn in g  på ar

bejd sp ladsen, men her er det v ig 

t ig t  at tæ nke på, at o g så  de sm å 

arbejd sp lad ser kan have glæ de af 

id ræ tsudøve lse  i firm aidræ tsfor

en ingen . Den lokale hand lende  og 

dennes to an sa tte  kan dyrke bow 

ling, sp in n in g ,  m otion sløb  eller 

m ange andre aktiv ite te r sam m en. 

Firm aidræ t er ikke kun fo rbeho ld t 

de helt store  firmaer.

Det har væ ret et kende tegn , at 

DFIF, som  det ene ste  a f la n d sfo r

bundene, har k ana lise re t ø k o n o m i

ske m id ler t il fo ren inge rne . Det er 

et su n d t  p rinc ip , ide t fo re n in ge rn e  

er og  fo rtsa t  v il væ re fo rb unde ts 

fundam ent. De gæ ldende  o rd n in 

ger har t ilg o d e se t  de m indre fo r

eninger, der har fået et fo rh o ld s 

m æ ssig t større  t ilskud  end de store  > -

Firmaldraet nr. 10 ■ 2007 9



> -  foreninger. Jeg  har ikke fantasi t il 

at fo re stille  m ig, at der ikke v il 

være ste m n in g  for, at den g ru n d 

h o ld n in g  fo rtsa t v il være gæ ldende.

Jeg  kan kun derfor opfordre alle 

t il at se p o s it iv t  på de elem enter i 

det stra teg iske  op læ g, der peger på 

syn ligh e d  og udv ik ling . Det v il i 

den s id ste  ende og så  betyde, at der 

er økonom i til gavn  for os alle.

Vi og de er et fantasifoster
Debatten i den gruppe, hvor jeg  del

tog, sam t en del udsagn i pauserne 

havde desværre en kedelig undertone 

med begreberne "v i og de". Det skal

påpeges så stærkt, som  det overho

vedet kan lade sig gøre, at der her 

ikke er noget "v i og de", men alene 

et helt entyd igt "vi". Det er vores for

bund, vi snakker om, det vores frem

tid og organ isation, vi arbejder med. 

"D e "  har ikke nogen skjult dagso r

den. "D e "  har ikke allerede lavet en 

løsn ing. "D e "  v il ikke af med de små 

foreninger. For at skære det ud i pap. 

"D e "  eksisterer slet ikke. Det er et 

fantasifoster, som  kun eksisterer i je 

res eget hoved.

Så derfor kære venner -  tag fat! 

Kæmp for vores forbund, vores o rga 

n isation, vores væ rdier og vores

fremtid ved en aktiv  ind sats for, at 

"D F IF  i Bevæ ge lse " bliver t il gavn 

og glæde for os alle. Det sker kun, 

h v is du og jeg  er med til at påvirke 

udviklingen. Vi behøver ikke at være 

enige, idet forskellighed og debat 

v il m edvirke t il et bedre resultat.

Jeg lover, at jeg  vil gøre, hvad jeg 

kan. Det v il ske som  sekretær i Fir

m aklubbernes Skaksam m enslu tn ing, 

kredsform and i DF IF  Storkøbenhavn  

sam t som  medlem af M pA-udvalget 

og dermed en del af den centrale le

delse. Hvis det dem okratiske system  

g iver m ig lov, v il jeg være med i 

kam pen frem til 2010  - 2011.

AF PER NEDERGAARD RASMUSSEN, FORENINGSKONSULENT, DFIF

"DFIF i Bevægelse" i høringsfasen
Høringsfasen strækker sig frem til den 8. februar 2008

"D F IF  i B e væ ge lse " fik en god  m od 

tage lse  ved Rep ræ sen tan tskab sm ø 

det i H ille rød  og  vi fornemmer, at 

sam talen  om op læ gge t allerede er 

sta rte t i foreninger, kredse og  a n 

dre DFIF-fora, hv ilke t er m eget p o 

sit ivt. Kun gennem  d ia log  om o p 

læ gget kan vi sikre, at det b liver 

kvalificeret m est m uligt.

Nu fø lger en høringsfase, som  

stræ kker s ig  frem til 8. februar 

2008, og  som  er b ygge t op over fire 

regionale  m øder sam t m øder med 

personalet og  den centrale ledelse.

Årsagen til at møderne afholdes 

som  fire regionale møder og ikke som 

kredsmøder er, at det er vigtigt, at så 

mange perspektiver som  m uligt i for

hold til op læ gget kommer frem. Ved 

deltagelse af flere kredse finder vi, at 

dette i højere grad tilgodeses end 

ved kredsmøder. Møderne organiseres

således, at alle deltagere har m ulig

hed for at ytre sig i forhold til op 

lægget. Der er fri tilm eld ing t il mø

derne. Alle møderne vil starte kl. 

18.00 med sp isn ing  og afsluttes kl. 

21.30. Der v il inden udgangen af no 

vem ber blive udsendt indbydelser til 

alle formænd. Landsforeningerne og 

Dansk M otionsforbund  kan deltage på 

de møder, der passer dem bedst geo 

grafisk.

Oversigt over høringsmøder:
Torsdag d. 10. januar: Landsde l Syd  

Mandag d. 21. januar: Firmaidræ t 

Nordjylland  og  V ibo rg  Am tskreds 

Tirsdag d. 22. januar: DF IF  Kreds 

Ø stjy lland  og  D F IF  Kreds M id t og 

Vestjy lland

Onsdag d. 23. januar: Landsdel Ø st

U dover d isse  hø rin gsm øde r v il vi 

fra sty reg ruppen  gerne m odtage  

kom m entarer t il op læ gge t på skrift. 

De ska l sendes t il Per Nedergaard 

Ra sm ussen  se ne st fredag d. 8. fe 

bruar. Når hø ringsfa sen  er ud løbet 

v il styreg ruppen  sam les og  bearbej

de op læ gge t i fo rho ld  t il de s y n s 

punkter, der er frem kom m et.

Det nye op læ g v il b live p ræ sen

teret på fo rm andsm ødet t il april 

2008 . H v is styregruppen  fo rnem 

mer, at det nye op læ g er klar t il 

fo rm el ved tage lse  på dette møde, 

v il der b live  indka ld t til ekstrao rd i

næ rt repræ sentantskabsm øde. Det

te v il kun ske, h v is  vi mener, at o p 

læ gget har væ ret igennem  en t i l 

fredsstillende  proces, hvo r den 

nødvend ige  in vo lve rin g  og  d ia log  

har væ ret m ulig.
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Det siger lederne om 
"DFIF i Bevægelse"
Firmaidræt har bedt fire formænd om 

at svare på tre spørgsm ål om kring 

"D F IF  i Bevægelse". Svarerne er redi

geret af Firmaidræts redaktion.

1) O p læ gget læ gger op til, at fo r

mål og  m ålgrupper for DF IF  

skæ rpes i fo rho ld  t il a rbejd s

p ladsen. Hvad er d in ho ldn in g  

til d e tte ?

2) Oplæ gget ser frem mod 2012.

Hvor ser du firmaidrætten i 2 01 7 ?

3) DFIF ska l "m otive re  t il firmaidræt 

og sundhedsfrem m e...". Hvad 

forstår du ved sundhedsfrem m e, 

og hvad  kan de lokale fo reninger 

gøre på dette om råde?

Sisse Wildt, kasserer i Pandrup 

Firma & Familie Idræt

1. Det er vigtigt, at vi har en klar 

profil, fordi foreningerne gennem  

tiden har udviklet sig m eget for

skelligt -  også  hvad angår aktiv i

tetsudbud. Det er vigtigt, at t il

hørsforholdet generelt skal være 

til firmaerne, men det v il være at 

gå for vidt, hvis man kræver, at 

foreningerne tilretter deres tilbud 

udelukkende med fokus på firmaer.

2. Hvis vi forstår at følge op på de 

fokusområder, der er oppe i t i 

den, kan vi sp ille  en sto r rolle.

Det kræver, at vi er om stillin g s

parate og  positive  overfor nye t il

tag, og  kan arbejde tæ t sam m en 

med virksom hederne, så idrætten

S isse  Wildt: Det vil være at g å  f o r  vidt, h v is  

fo ren inge rne  udelukkende ska l rette deres til

b u d  til firmaer.

integreres mere på arbejdsp lad

sen og i lokalsam fundet.

3. Sundhedsfrem m e er for m ig mere 

et begreb end en aktiv itet. Ved 

at være positiv, g lad  og a k t iv  får 

man mere "su n d h e d sfre m m en d e " 

livskva litet. For m ig er s u n d 

hedsfrem m e, at vi laver a k t iv ite 

ter, som  skaber glæ de og en a k 

t iv  livsføre lse.

Karin Heide Jensen, formand for

Skjern, Tarm, Ølgod Firma & Fa

milieidræt (STØFI)

1. Det kan b live  et problem  her i 

STØFI, da vi er en fo ren in g  med 

enke ltm ed lem m er og  m ange 

+50 'e re. M ange  er pendlere og er 

ikke t ilkn y tte t et firma i lo ka l

om rådet. Vi kan ikke  servicere 

a rbejd sp ladserne  inden fo r lo ka l

om rådet i norm al arbejdstid.

2. Jeg  tror, at firm aidræ tten er død 

herude i det ve stlige  Danm ark i 

2017 , og  at DF IF  er b levet et 

fo rbund, som  ligne r DG I med en 

kom m ercie l og  p ro fe ss ione l le

delse uden fr iv illige  ledere og 

næ sten in gen  kon takt med de få 

foreninger, der er tilbage.

3. Sundhedsfrem m e er en sund  liv s 

s t il med m otion  og  tr iv se l på ar

bejd sp lad sen  og  et god t arbejd s

m iljø. Foren ingerne  kan tilbyde  

m otion  og  idræ t sam t t ilre tte 

læ gge en sund  l iv s s t il for den 

enkelte.

Asger Gaard, formand for Køben

havns Firma Idræts Union (KFIU)

1. Efter m in op fatte lse  ska l a r

bejd sp lad sen  og  den dertil k n y t

tede firm aidræ t n a tu rligv is  være 

D F IF 's  kerneaktiv itet, men der 

ska l o g så  være m ulighed  for t i l

bud t il beslæ gtede m ålgrupper.

2. In d e n  for de kom m ende 10 år 

tror jeg, at D anm arks tre id ræ ts

o rga n isa t io n e r v il definere 

id ræ tsbegrebe t bredere, og  t v u n 

ge t a f om stæ nd ighede rne  danne

en e n h e d so rga n isa t io n , der 

med afsæ t i a rbe jd sp lad sen s 

aktiv ite te r o g så  om fatter fir

maidræt.

3. Sundhedsfrem m e er et af t i 

dens trendord, og  derfor mener 

jeg, at det er v ig tig t, at vi ved 

m arkedsfø ringen  a f vore 

idræ ts- og m otion st ilbud  fo k u 

serer mere på den enkelte  del

tagers sundhed  og  trivse l.

A sge r  Gaard: Arbe jdsp ladsen  o g  firm aidræ t 

ska l være D F IF 's  kerneaktivitet, m en der skal 

o g så  være m ulighed  fo r  tilbud  til 

beslæ gtede målgrupper.

John Vedstesen, formand for 

Svendborg Firma Sport

1. M å lg ruppen  er for snæ ver og 

kan kun b ruge s i de større 

byer. I  Svendbo rg  er vi nødt t il 

at sa tse  lidt bredere på fam ili

en og  andre fæ llesskaber. Det 

v irker ikke gennem tæ nkt, at 

man glem m er æ ldreidræ tten.

2. S to rb y sa tsn in g e n  er den r ig t i

ge vej. Det betyder, at fir

m aidræ tten og så  v il være på 

banen i 2 017  pga. den stæ rke

re profil med en decentra l 

styrkelse.

3. Sundhedsfrem m e er de tiltag, 

der laves for at syn lig gø re  v ig 

t igheden  af at dyrke m otion, 

sp ise  su n d t og  passe  på sig  

selv. I  fo ren inge rne  er det liv s 

tilsk lubber, med op ly sn in ge r 

om sunde  m advaner, m otion  

mv.
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AF IDRÆTSKONSULENT JANE HAVE ANDERSEN, DFIF. FOTO DAN LUND, KURSUSLEDER, DFIF

Vilde med fitness
DFIF tilbyder en professionel instruktøruddannelse, 
så foreningerne og arbejdspladserne er klar til at 
tage imod de mange nye fitnessudøvere

Flere og  flere danskere, unge  såve l 

som  seniorer, dyrker idræ t og  m oti

on med det mål, at holde s ig  i form 

og bevare et god t helbred. M o ti

onscentre  dukker op i store  som  

m indre byer, og  flere og flere 

id ræ tsfo ren inge r og a rbejd sp ladser 

indretter et m otionscenter. Her kan 

m edlem m erne eller ansatte  få en 

in sp ire rende  fæ lles op leve lse  om 

kring m otionen  sam tid ig  med, at de 

får t ilg o d e se t de ind iv idue lle  behov 

om kring  flek s ib ilite t og  u a fh æ n g ig 

hed.

In te re ssen  for fitness og m otion  

afspejler s ig  n a tu rligv is  og så  i DFIF, 

og et kig i m ed lem ssta tist ikken  for 

2006  afslører, at der var 4 7 .6 2 0  fit

nessudøvere  i de lokale  firm a

id ræ tsforeninger. Det er et tal, der 

st ige r i tak t med, at flere fo re n in 

ger og  a rbejd sp lad ser starter deres 

egne  m otionscentre. Sene ste  skud 

på stam m en er Køge Firma Bold, 

som  s lo g  dørene op for deres eget

træ n ing scen te r i ok tober måned, 

og  som  allerede nu kan notere s ig  

for en bragende succes.

At vejlede 
kræver uddannelse
Til at fø lge  op på fitne ssbø lgen  har 

DF IF  n a tu rligv is  en p ro fe ss ione l in 

struktøruddanne lse , som  hele tiden 

uddanner og v ide reuddanner in 

struktøre r t il m otionscentre  i fo r

en in ge r og på arbejdspladser. Den

11. novem ber bestod  yderligere  16 

ku rsiste r både den praktiske  og den 

teore tiske  eksam en, og  m odtog de

res d ip lom  som  fitnessin struktø r.

De er nu god t klæ dt på t il at in 

struere fo re n in ge n s  medLemmer og 

kolleger på a rbejd sp ladsen.

En a f de 16 nye fitn e ss in stru k tø - 

rer er Su sa n n e  Jø rgen sen , der er 

an sa t som  d ag lig  leder i Køge Firma 

Bo ld s nye m otionscenter. Su sanne  

havde ta ge t s ine  tre in struktø re r 

med på in stru k tø ruddanne lsen .

Noget med hjem
- Vi har fåe t rig t ig  m eget med 

hjem, og je g  føler, a t vi nu er godt 

ru ste t t il at tage  im od  m edlem m er

ne, s ige r Susanne, der har syv  år på 

bagen som  fitn e ss in stru k tø r i et 

andet m otionscenter.

- For m it ege t vedkom m ende  var 

det rig t ig  go d t at få repeteret og 

fr iske t teorien  op, og  m ine in st ru k 

tører har, udover en m asse teori og 

praksis, o g så  fået lært en m asse 

om kring  in stru k tø re n s  rolle og  kun-

De to forbundsinstruktører, Kim  G randahl (tv ) o g  M orten Vang Jensen , underviser p å  fitnessuddannetsen , o g  de har begge  sto r  erfaring o g  fa gt ig  

kom petencer p å  fitnessom rådet.
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DFIF's fitnessuddannelse 
-  med diplom efter bestået eksamen
Uddannelsen er til dig, der ønsker en kom petent instruktøruddannelse  i 

fitness/motionscenter, og som  også ønsker en afsluttende eksamen og et I  

diplom. På uddannelsen undervises der teoretisk og praktisk i følgende:

• In stru k tø re n s  rolle

• R ig tig  b rug a f m otion sm ask ine r

• Hvilke  personer må benytte  m askiner, og  hvilke  m å lgrupper ska l 

man være fo rs ig tige  m ed?

• O p b ygn in g  a f træ n ingsp rogram m er

• Anatom i, fysio logi og træ ningslæ re med henblik på hvilke muskler, der 

trænes og den korrekte udførelse af øvelserne sam t tim ing i øvelserne

• O pva rm n ing

• Sekven stræ n ing

• K red sløbstræ n ing

• U dvidet in d s ig t  i øve lser

• Skader herunder fo rebygge lse  og årsager t il skadens opståen

• Træ ning for sæ rlige  m ålgruppe r så som  ældre, gravide, personer 

med svag  ryg og  knæ prob lem er

• D op ing  og  hvordan  man som  in stru k tø r korrekt fo rho lder s ig  t il 

dette em ne

• Sund  kost og  kosten s b e tydn in g  for en sund  l iv s s t il

dekontakt, og om  hvilke  s igna le r 

en in stru k tø r ska l sende  t il f itness- 

brugerne. Det hand ler om at være 

servicem inded  og  im ødekom m ende  

og vise, at man er der fo r at hjæ lpe 

alle, s ige r Su sanne, der og så  roser 

de to fo rb und sin stru k tø re r på fit- 

nessuddanne lsen , Kim G randah l og 

Morten Vang Jensen, fo r at su p p le 

re h inanden  godt.

- I  e va lueringen  har vi bl.a. pe

get på, at der t il kom m ende kurser 

gerne må være mere praktik ude 

ved m askinerne. Det kunne  e ven tu 

elt gøres ved at tilb yde  nog le  su p 

plerende moduler, s ige r Su sanne.

Tilmeld dig næste instruktøruddannelse
Deadline  for t ilm e ld in g  t il næ ste in stru k tø rud d anne lse  i f itne ss/m o tion scen te r er den 4. jan u a r 2008 .

Kurserne a fv ik le s i R in g k ø b in g  på fø lgende  datoer:

- F itness 1 den 26. jan u a r 2 0 0 8  kl. 1 0 .0 0 -1 8 .0 0

- F itness 2 den 8. m arts 2 00 8  kl. 1 0 .0 0 -1 8 .0 0

- F itness 3 den 26 .-27 . m arts 2008

Se mere på www.dfif.dk under kurser eller kontakt Helle, hn@dfif.dk eller Jane jha@dfif.dk på tlf. 6531 6560
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Gør din forening synlig -  
bliv [iM-arrangør i 2010 ...

Oplev suset 
få DM i huset!

Deltagerne er klar -  har du rammerne?
Så tag udfordringen op og vær med til at give de mange 
firmasportsfolk en uforglemmelig oplevelse.

DM-stævnerne i firmaidræt er i fremgang - takket være 
engagerede arrangører - og din forening kan blive den 
næste i rækken!

Følgende DM-stæ vner kan søges
Badminton-hold og individuel (vinter) 
Beachvolley 
Billard, hold (vinter)
Billard, individuel (sommer)
Bordtennis, singler, doubler og hold (vinter) 
Bowling, individuelt og hold (vinter)
Dart, hold (sommer)
Dart, individuel (vinter)
Fodbold, hold inde (vinter)
Fodbold, hold ude (sommer)
Gokart, hold (sommer)
Golf, stableford 
Håndbold, hold inde (vinter)
Håndbold, hold ude (sommer)
Kegler, individuel og hold (vinter)
Petanque
Pistol, 15m (vinter)
Pistol, 25m (sommer)
Riffel, 15m (vinter)
Riffel, 50m (sommer)
Volleyball

Idræt & Motion vil gerne opfordre foreninger til at ansøge 
om afvikling af fLere DM-stævner samtidigt.

Der er hjælp at hente hos DFIF's konsulenter og 
Idrætsansvarlige i forbindelse med planlægning 
og afvikling af stævnerne.

Kontakt Idræts & Motionsafdelingen på DFIF's forbunds
kontor i Nyborg på tlf. 65 31 65 60, eller send en mail til 
nete@dfif.dk

Storebæltsvej 11 * 5800 Nyborg 

Telefon 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26 

www.dfif.dk • dfif@ dfif.dk

mailto:nete@dfif.dk
http://www.dfif.dk
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AF JOHN THRANE, REDAKTØR, DFIF. FOTO SANNIE KALKERUP, FORENINGSKONSULENT, DFIF

- Vi læ gger væ gt på, at den  dag lige  m otio n ist kan  fø le  s ig  i trygge rammer, s ig e r  dag lige  leder a f  m otionscentret i Køge  Firm a Bold,

S u sa n n e  Jørgensen, der her se s  sam m en  m ed  instruktør Gry Je n se n  (th ).

Motionscenter med plads til alle
Motionscenter med trygge rammer i Køge Firma Bold 
skal udvikle det traditionelle foreningsliv

Det var en sto lt  fo rm and  for Køge  

Firma Bold, A lice  D ø ssin g , der k u n 

ne byde ve lkom m en t il et ve lbe søg t 

åbn ingsa rrangem ent, da fo ren ingen  

m andag den 22. ok tober s lo g  døre 

ne op for et nyt m otion scen te r i 

R avn sborgha llen  i Køge.

- Fra starten af har det væ ret 

Køge  Firma B o ld s ide, at indrette  et 

m otions- og  fitnessloka le  i R avn s

borghallen, så der kunne  skabe s et 

m otionsm iljø , hvo r og så  ikke 

idræ tsvante, ældre og  fam ilien  har 

lyst t il at komme, og  som  h e n ve n 

der sig til en bred skare a f m enne

sker, sagde A lice  D ø ssin g , og rette

de sam tid ig  en tak t il F o lkeop lys

n in g su d va lge t i Køge Kom m une og 

DF IF  for både ø ko n om isk  stø tte  og 

m oralsk op b akn in g  t il projektet.

Plads til de ikke idrætsvante
Idéen  med m otion scen tre t er, at 

Køge  Firma Bold  v il v ide reudv ik le  

det trad itione lle  fo re n in g s liv  g e n 

nem endnu flere partnerskaber, nye

m ålgrupper og  fleksib le  t ræ n in g st i

der. M o tion scen tre t ligge r derfor 

og så  i fin fo rlæ nge lse  a f Køge Kom 

m unes Sekto rp lan  for Idræ t, hvor 

kom m unen ønsker at sikre  borgerne  

variab le  og fleksib le  idræ tstilbud, 

som  styrker fo lke sundheden .

- Det er idéen, at såve l bredde, 

e lite og  den uorgan ise rede  idræ t 

ska l have m ulighed  for at benytte  

centret. Vi v il arbejde på at o rg a n i

sere rammer, hvor og så  ikke id ræ ts

vante  æ ldre og  fam ilien  har lyst t il 

at komme, og  som  b idrager t il at 

styrke fo lke sundheden  i Køge  Kom 

mune, s ige r A lice  D ø ss in g

- Og her v il vi ikke glem m e vores 

rødder -  vi ud sp rin ge r fra a rbe jd s

p ladsen. Vi håber, at vi v il kunne  få 

et tæ t sam arbejde og nye partner

skaber med v irksom heder og  ar

bejd sp lad ser i Køge Kom m une og 

om egn  t il glæ de for alle.

Forrygende start
Og m eget tyder på, at Køge Firma

Bold har ramt plet med m otion scen 

tret. Daglig  leder af m otionscentret 

Su sanne  Jø rgensen  har allerede be

stilt en ny send ing  medlemsbrikker.

- Vi har op levet en helt fo rrygen

de interesse, og vi har booket fu ldt 

op med prøvetim er frem til s lu tn in 

gen af november. Folk kan godt lide, 

at det er et lille og h ygge lig t træ 

n ingsm iljø , s iger Susanne, der har 

bestilt 100 ekstra medlemsbrikker.

- Over 80  %  af dem der har haft 

en prøvetim e melder sig  ind, og folk 

der ikke har prøvet at styrketræ ne 

før siger, at det har væ ret en god 

oplevelse. Vi læ gger væ gt på, at den 

dag lige  m otion ist kan føle sig i 

trygge  rammer, hvad enten man er 

ung eller ældre, tynd eller har et par 

kilo for m eget på sidebenene. Her er 

p lads t il alle, s iger Su sanne  Jø rge n 

sen og  oplyser, at den første firm a

aftale er lavet med Ram bøll M a

nagem ent A/S. Sam tid ig  har Køge 

Bold Klub og  Ældre Sagen  også  v ist  

interesse  i at bruge m otionscentret.

Firmaidræt nr. io ■ 2007 15



Å
B

N
E

 S
T

Æ
V

N
E

R
 I

 
DF

IF

Q

t/5

~ a “O TD ^
t f
O
CL
LOru
E
i—

Cf=

CD
O

_Q
"O
C
O)
>
LO

• O-"O  
_3j lo CD 
Oj fT3 <D 
-M F  Q-
£3 £  -g

Q- E 'O )
@ o V
ro o

-4-J O  LO
ra c  rF

" O  CD O)

yz -O
© s .
E 1 ®
O

-Q
“O
C
CD
>
LO

LO
Q_
CD
Q_

JX
T 3 T 3 T )  “O

"O

"O

“O
_a;
~ä>
4->
LO

CD (D CD
LO LO LO
C C C
CD CD CD

~ a "O “O
o O O
L0 L0 LO

LO
O
CL

< § )ro

t  t  t fro ro fO
-ie:

O O O 
CD CD CD

$  5  
5  5  
5  5

5
5
5

d
o
Q -
i/iro
E

LP
c n
c

|5
"o

5
5
5

■ a  >— o
-T  O) Q -  i j T l  ifldj c  ro

- M O P
L r i T  j E  
-M  to  4 F

a - ( 3 )  a i  
o

ro E4-> ro TD
ro F  C

“O  E  CD 
• F  O  >

d
o
Q-
LOro
E
i—

y =

E 1
o

-O
-o
c
a i
>
CO

r pro "o 
E  a l 
^  o

ro ei 
“O  t
cu (§ )00 --i

•JZ o

E
O  -Y  
o  -a

d  > i
ro .■£ 
e  y
OT ai

§ > ■ § , 
S  4  
ro o . 

■ o  o  
cu >  

. £
X  -O
CU Ocn -e 
c  -?

r^
o

i
CM

O

0 0
O

00
o

o  o  o
CM CM CM

CD CO CD 00 CD CD LO r-. r̂ . r^ OJ LO CD CD LO CD CD
O O LO O O LO LD LD OJ 00 o r*̂ o o CD o LH
00 oo 00 O 00 00 oo ro ro ro ro oo O oo oo 00 00 LT)
LO LO LO T—1 LO LT» m oo oo 00 ro un LO LD LO LO 00 rH oo O
C\J CD OJ O 0J OJ CD ro ro ro ro CD 00 OJ CD OJ LO OJ LO Oh
C\J rH OJ Sj* OJ 0J rH xf xf LO T—• xl- OJ T—1 OJ >3- LO Xf LO
OJ O OJ OJ OJ OJ o OJ OJ OJ LO o OJ o OJ xf xf
lo xf CO OJ LO LO xf OJ OJ 0J r̂ . xf LO xf LO o» Oh.

"O
ro !_ CD

O ro o CSl O o
-M c n  -M LO -M 4—1
C E i c C C
O R  o LLJ O o

to Ji«C
CS) H CD

LT) u o C UO u o
Li_ _Q  LL- Li— LL.
UO M  U 0 < u o u o

“O C c c ~ 2
ru CD

LO
CD
LO

CD
LO 2  " oru c C C o 2 ^  cCD O)

£
<Di—

4-»
C

CD i -
F  <OJ ca ca ca o CD

4—1
LO uo uo u o to  ?

O
E E E u o < 3  i

_Q Li— _Q  O
f-H 2 5 S i—H r-5

< 3
-Qi—i

onLe
on

o
CU

P  o_  — * i—i

D
■ = l  B 1 CD D

O " > i o O  O
-Q • J J - Q  cu -Q  _Q 'L P
“O uo -O  cn - a  ~ a l / l
C >s c  E e  c S I
CD " O  (U CJ CD CD - a
> > 1  >  "O >  > > 1

UO o n  u n  o u o  u o on

»/I 1/1 CO

"O “O "O 
O  O  O

> i _q  O ■ jipi- -o 
co a i -o
S T I  C

<U
>

on

a i
o  >

O) c  JJ
■ o 1>XJ 
c  "O C >  Si ro s i o  
on X  on co

00
00 00 O oo
o 00 Oi

i
in Oi

OJ O1 OJ
in

OJ
o rH o OJ O
rH
1 CD rH ro rHi

CD rH CD OJ CD

oo oo 
o  o  oo
i. ' O

oo
o

9 E

E
iZ  T3

O  > i
<  co CU 

Si ' ‘

■o fy c 
™ >  :
£  cn 

o  •;

ä -s s i s
D0 cn E i:  <

«  fy

i  S , «

g e fy°  o c: 
CO ^  y

<
O

00 00 00 
o  o  o

LO LO LO

O

LT) un
CD CD
^  S

LO
C C C  
>> >>,>1 L±_ U_ Ll_

I -  CD

V  LO LO
o  =  <=

fy
ja
ro
E

x

3  2  a; _g
o  ~  .y  -S

5,411 > ,-2  S  -o  -P ? CO 
O

S  o  -  o  -a "a 
Z  C  >  

HH I—i on

s li s
> , p  pon E u_

-a
cu
E

>
CD
O
E
o
:*£ 3  x

E
o
yc

>  >  >fy fy fy-M -M -M
co cn co

“j  is  cu ai cu ^ o n i n y  v v

, / * 0 v t i l



(g )

. - a
S  cd <§>

©
-M  — 1 ro CL)
o  få
s - 1

■g,® 
i 1!
5  U =
5  _E

5
ro TO 

-55 E

" g ®
E5

5  S E  
§  -E

i uo o
; “S  5roi o  ro i t 3 ro

" i__ro
a i ui 
c  "a
a i <-£

3s 5
tn $

.a> i

>■C
CL

®

o
-O
O)

&
4-*
T 3

E

"o u* jsc
* |  - o  - a  

■ o  c E  :E  
• X 3 ro ro 
■C  E  E

ro
^  >  
-a ‘C

-M  “C3 ro

t  S

*  ®  3
c  E

aj

-M
LO
O

-4->
LO
0

>
*4 3  ^

03 03 
m  N  N

~a C
CD

4 J  ^ 4 -  C  ^

s | @ e aro SJ c d  ir, I /i

®
03
-M
03

®
03
-M
03

1 )
C
O)V—

O ,  ^0 LO 
(a j 03 03

C  LO LO 
CDU  C  C I

C
CDi—

_o

*-*- v— S i ' QJ LO
@ ) E  0  -C  - a

s | = § ® @ro 2  c  a i 1
~a - a

• <— 1

CD
O
LO

QJ x :  _ c
9 0 0LO • 1— ) •.— )

03
CD
O -

u
_d

" 2  cd J  t  E  
• E  'CTn >  E r  cd• r—*) -'iV̂  LO i— --- '

O  0 0  CO 0 0
I o  o  o

O  O  O  r-H

LO 00 OO OJ VXD OJ T—1 N t 00 VX) 00 r-> N t 0 ao LD VXD ao r^. ao 00 ro VX) 00 VXD VD ro ro LD LD LD ro vo LD ao t—1 0 VO
00 v t 00 CO LO OJ LO 0 00 N t m T ro O LD 0 OJ N t N t VXD VXD Mt- r-- ro LD t-H T—1 1^ 00 r-- VO 0 00 OJ ao
00 C\J LO LD 00 N t ro MD r-i ao CM LD VX) 0 LD ao OJ N t CO CM N t T—< 00 00 VX) VXD OJ 0 J ro rH 00 r-- 00 1^ ro O
OJ •st m 00 T”H JD VX) VXD ro M f VX) VX) N t T- 1 T—1 T—• ro OJ rH MT 0J T-H OJ LD LD r~H T- 1 T"H T- < OJ T- 1 LD LD OJ vo ro

T—1 T—< O r^ ro r^ OJ OJ OJ ca t—• OJ OJ N t r^ Nt 00 ca N t 00 N t ao ao VO VX) O O T-H VO ao OJ OJ LD pN. r--
00 CX) CO LO OJ ao S t LD OJ 00 LD N t Nt ro VX) LD ao LD LD 00 LD ao Nt T“H T—i VXD VX) VO VO ao rH LD OJ N t rH vo
LT) LO 0 0 cn O LD O ta 00 N LD 00 OJ CO LD LD 0 ta LD N t 0 O OJ OJ OJ OJ LD N t 0 N t OJ ao VO N t

00 LO ao OJ VXD oo 00 OJ Ml- OJ ao ao VXD OO r - 1^ LD M f ao VXD r^. N t N t VXD VXD VO VO r-. N t Pn* vo OJ VO

E  a ; a> 53 c  o
$  52 -o  on c  9  -o  
S  ^  c  I ;  a ; J 2  c  

, <  31 CL) <o  cn ro•ir ro O

g  - ^ - ^ i 2 b 2 i E + J t 2 E  
t- ‘C  ‘C  ro ro a i cl> ro >-

O  L ll LU y   I  I ^  <_J O

c  ro E ro

c  _un

tn "O  lo 4-) Jr 
c  CL) - n  U l E

£
> 1  tn

12 E  
ro ,E 

<_j o

+ - 1  • ( --4—J *—
lE  m 

■ a

~ a C a
ro ro CD

LO
a;
LO ro

N
LO

03
N
LO03 ro C C

ao ao ro ro ns 03
CD 
4-> aj

-M
i r □= -M

uo
-M
UO

LO L0 c C
O <Si CDi— 0) -C
-Q -Q O fe O O
HH HH OO uo r~) 1 )

- a
ro

T 3 ro
ro B 1 t_ 
ro a> oon 4-1 +u cd c  

^  <D
’S» o  2  si •-=

o
O) l o c  H=

Li_ <D a> .Ei—! 2«-: i/l CQ _I lE

-M 1"0  •1= O  
C_) U_

^  I  0 3

£  E  o  
4—) ro * c / i n ^

CD tn

s: o
tn i=  a n_Q

S 1 S  £  =  aj
O  VO LQ

-1-3 o  -*-J a3 "o
>  x  u  i  i

cu 03 c n  ■

g - E  1  I

5  5  - o  - g  c  _ £  > , . >  ^ 5
r o r o  ro jjf  n  ■— 1 -*-1 v  •■— 

< 5 l u . y i / i u i / i S

»ro o  
o) _a 
on o)

^  cd 
"n- -a

an
CU

4 J1 un
O

-Q g 1 0)
aj t n ir “O .1 1  LO

~a si au C c
c: -O  ^ CD i -  O) >
S) > , > cd -a 0

i— l t , n z UO n i  0 00

r " - o  co 00 co 00 00 00
o  o o c o o o o o c o o o o o o o o o o o o o c o

) 0J o O O O O O ' ' ' ' ' ' O O O  CM r i  I I I I I i t —lT—ir—IrH r - ir -1 |  i i
r—I s— . rH rH r—i r—I rH r—I CM CM CM
\  to w w w c m  cn ro o  n  n  w \
O l C M H H l O u n i f l l D r l H r K M C M N C O f O O l

CM CM CM CM CM ro ro
o  o  r-n

00 00 00 0 0 0
00 00 
o  o

.T"1 o  O  CM> r—I t—1 * CO CM
r-1 on an CM CM r-1

OS S
^  £

00
o
on

"O tn C
on cd1 on , 

”” c  O

Q  >  C O
. 0  - C  1— (_) -a

ro c

CD 'C r -
E  on-a uro on c  t_
g- >n ro ro -c >  E
LO LO LO i_

QJ

c  cn-Q *r- ro c  cn C£
>  ' c■o h  O l

t  i_  j r -  "O  - Q  ’ C  " c  -M  
ro

F  cd °ro un »ro »ro »ro £5 _C J i l 4 4 . ^ 4 J + J - P r D  CO O >n_c: >n >n >n.E >n 3c c r - 3 z : h - 2 : ^ z > z : a ;

K ■* | f  w .

l i '

ro »ro

É  t

>  o p  -S 
-a on B

-S M f 
l o  r o

CD *— o '  *— * - tn  »i— 
- 5  CD ± 5  CD CD O )  -Q  
^  4_> T 3  4-J 4-) F r o

E  ro 20.C  - C  c  o> i - F  ■“  o
^  >  m  >  >  o r:

_  CD
ro -Q 

o  o; E  5  
* ™ —  cd cd ro
-  . ”  “  E
s i

E
ro cd
CD O

I—  C

^  _^C
tn  tn  »ro »ro

o c  r o  CL i d  I T  c j

ro jy E  E  
^ - 0 X 1 , ° °  

»ro a j  O i i4-> X 3 Q  C  C

O
O

<  s:

ro O  E

E  .E>

ro „ o

■ E  CD 
Q - - i£  -  

un tO  
O  >,._
O  -431 O  

?  — ' un o ;  — I 
a  n j s  -Q a ,

*  S*=
t/1 QC LO vi OC

O )  t  n 
O  4-)

E  5
O  UQ 

^ C » <

>  CD
« i t

A <
O  ‘yr f



AF JAN B. JENSEN, FOTO: JJ KOMMUNIKATION

Futsal -  kun for fynboer
Fionias Engle er en fodboldklub for spillere 
med fynske rødder, der nu bor i København

Det er ikke nok at mene, at Fyn er 

fin. Man ska l være fynbo  af a fstam 

n in g  for at sp ille  fodbo ld  i F ion ias 

Engle.

- De fyn ske  rødder er et u frav ige 

lig t krav for at b live  m edlem  af 

k lubben, s ig e r Pabi, der er en af 

m edstifte rne  af k lubben for fy n b o 

er, som  har skab t s ig  en ny tilvæ 

relse i København .

Fodbo lden  er sa m lin g sp unkte t, 

og i v in term ånederne  er det futsal, 

der forener de fyn ske  d ia lekte r med 

det m id tfynske  som  udgangspunk , 

og en spo rtslig  sa tsn in g , der ku lm i

nerede med en fin a lep lads ved det 

åbne stæ vne sø nd ag  18. novem ber 

i Id ræ ts- og  Ku ltu rhu se t Prism en på 

Amager.

- Det er en fed måde at være sam 

men på. Man behøver slet ikke at 

have andre venner, s ige r Pabi, inden 

han slår over i en kraftig latter.

Blå- og hvidstribede 
fynske farver
Han b liver ikke bare kåret som  da

gen s spiller, men og så  hæ dret med 

titlen  for d agen s detalje -  et h o 

vedstød, han dog ikke  helt se lv  kan 

huske. Til gengæ ld  kan han glæ de 

sig  over, at det ikke var ham, der 

b lev udråbt t il d agen s "d jæ ve l" i en 

trup, hvor en om gan g  sodavand  i 

ø v r ig t honoreres med "d a ge n s  kam 

m erat."

Den fynske  fo rb inde lse  præ ger 

ikke bare sp roge t på holdet, men 

og så  va lge t a f farven på sp illed ra g 

ten. Den er b lå- og  hv id stribede  på 

sam m e m åde som  den fynske  s u 

perligaklub  OB, der er et andet af 

m edlem m ernes fæ lles interesser.

I  de kolde m åneder er det Futsa l

kalenderen, der bestem m er om fan 

ge t af det soc ia le  fæ llesskab  for en 

klub uden et fa st t ilh ø rssted  -  ud 

over bestyre lsesm ed lem m ernes p ri

vate  hjem, når der skal ho ldes 

m øde en gan g  om m åneden.

A t nå fina len  va r en sto r p ræ sta

tion  a f de fynske  engle, der ikke 

tid lige re  har sp ille t om gu ld  og fø r

step lads -  tilm ed  mod et sam m en 

bragt m andskab  fra Avedøre  IF, der 

ta lte  flere profiler med d iv is io n se r

faring. Sp ille m æ ssig t var F ion ias 

Engle  go d t med, men efter 10 m ål

løse m inutte r satte  Thom as Skov  

det langskud  ind, der sku lle  v ise  s ig  

at b live  den et kvarter lange  fina les 

eneste  scoring.

Holder formen ved lige
Thom as Sk ov  er t il dag lig  sp illende  

træ ner for H v idovre -k lubben  R o se n 

høj IF s  fø rsteho ld  i serie 1. Han 

har desuden en fortid  som  d iv is i

o n ssp ille r i både Hvidovre IF  og 

Holbæ k, og han bruger bl.a. fu tsa l-

F ion ia s  Eng le  i aktion  i f in a len  m od  Avedøre I F  der k un ne  trække s ig  sejrrigt ud  

a f  f in a len  p å  et enkelt m ål sa t  ind  a f  den  tidligere d ivision ssp ille r Thom as Skov.

Sp illerne f ra  Avedøre I F  jub le r efter 1-0  

sejren over F ion ias Eng le  i finalen.



aktiv ite te rne  og  den k la ss iske  in 

dendørs fodbo ld  t il at holde den 

fy s iske  form  ved lige i v in te rm åne 

derne.

- Futsal er m eget hårdere end a l

m inde lig t indendørs, fordi man lø 

ber m eget mere og har næ rkampe.

Det er t il gengæ ld  og så  sjovere, 

fordi det m inder mere om " r ig t ig "  

fodbo ld, s ige r Thom as Skov.

Han var en a f de nye an sig te r på 

det t il le jligheden sam m enbragte  

hold  fra Avedøre  IF. Foruden ham 

bestod  holdet a f en række tid ligere  

holdkam m erater og  fod bo ld -venne r 

i ø v r ig t på tvæ rs a f t ilh ø rsfo rho ld  

og  niveau.

- Det er første  gang, at vi er ude 

t il et stæ vnet med dette hold, men 

det er næ ppe s id ste  gang. Vi b lev 

en ige  om at sam le t et hold for at 

få en sjov  og  h ygge lig  dag sam m en 

og få sp ille t lidt fodbold, s ige r T ho 

m as Brundby, der og så  se lv  har 

sp ille t d iv is io n sfod b o ld  i Hvidovre 

IF.

Tredjepladsen b lev vunde t a f FC 

ELtec med en sejr på 6 -4  over Uni- 

sport.

Tilmelding og yderligere 
information på www.dfif.dk

Stævnekalender

0 2 -1 2 -2 0 0 7  Å lbo rg

0 9 -  1 2 -2 0 0 7  København

1 5 -  1 2 -2 0 0 7  N ykøb ing  Falster

1 6 -  1 2 -2 0 0 7  LTFU 

0 6 -0 1 -2 0 0 8  V o rd ingbo rg

1 2 -  0 1 -2 0 0 8  S toho lm /V ibo rg

1 3 -  0 1 -2 0 0 8  Holbæ k

1 9 -  0 1 -2 0 0 8  Sæ by

2 0 -  0 1 -2 0 0 8  Å rhu s 

2 0 -0 1 -2 0 0 8  Fredericia 

2 0 -0 1 -2 0 0 8  København  

2 6 -0 1 -2 0 0 8  N ykøb ing  Falster 

2 6 -0 1 -2 0 0 8  S ilkebo rg

2 6 -  0 1 -2 0 0 8  Sønde rbo rg

2 7 -  0 1 -2 0 0 8  Vejle 

0 2 -0 2 -2 0 0 8  Nordfyn

1 0 -  0 2 -2 0 0 8  Randers (H ornbæ k) 

1 0 -0 2 -2 0 0 8  H illerød 

1 6 -0 2 -2 0 0 8  Å lbo rg

1 6 -  0 2 -2 0 0 8  H irtsha ls

1 7 -  0 2 -2 0 0 8  Odense
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Håndstag p å  en fusion. De tre fo rm an d  fo r  den københavnske firmaidræt, Benny  Berggren (tv) fra  KFS, Asger Gaard fra  K F IU  o g  Nils Sabro fra  FKBU  har 

arbejdet m ed et oplæ g til en fu s io n  a f  den københavnske firm aidræ t og  oprettelsen a fe n  ny  fo ren ing m ed arbejdstitlen " Firmaidræt Storkøbenhavn".

Tre foreninger bliver til én
70 idrætsledere godkendte køreplanen til en fusionsplan der 
vil resultere i dannelsen af Danmarks største idrætsforening

I  weekenden d. 26.-27. oktober af

viklede de tre københavnske foren in

ger, FKBU, KFIU, KFS det første ar

bejdssem inar som  en forlæ ngelse af 

den h istoriske beslutn ing, der blev 

taget i foråret 2007. Fler gav  de tre 

respektive repræ sentantskaber nem 

lig bestyrelserne grønt lys t il at ar

bejde videre med en fusion  af for

eningerne, så der fremover kun er én 

forening i Københavns Kommune.

En arbejd sgruppe, bestående  af 

form æ ndene fra de tre foreninger, 

N ils Sab ro  fra FKBU, A sge r Gaard 

fra KF IU  og  B e n n y  Be rggren  fra 

KFS, har s iden  udarbejdet et op læ g 

til en fu s ion  og  e tab le ring  a f én 

fo ren in g  i København  -  med ar

bejd stitlen  "F irm a id ræ t S to rk ø b e n 

h a v n " -  som  har væ ret debatteret i 

D F IF s Styrelse. Nu sku lle  lederne i

fo ren inge rne  debattere og behand le  

op læ gget, og mere end 70 ledere 

fra fo ren ingerne  var m ødt op.

Plads til nytænkning
Fredag aften var a fsa t t il debat af 

hovedstruktu ren  og  lørdag skulle  

de respektive  a fde linger og  udva lg 

fra fo ren inge rne  sæ tte s ig  sam m en 

og udarbejde en t id s- og hand le 

plan som  sikrer, at den overordnede 

tid sp lan  holdes.

D F IF 's  fo rbundsfo rm and  Peder 

B isgaard  var in v ite re t fredag aften 

t il at fortæ lle om Styre lsen s tanker 

og fo rven tn in ge r t il frem tiden i Kø 

benhavn, og  der var in gen  tv iv l 

om, at op læ gge t har Sty re lsen s fu l

de opbakn in g .

Peder Bisgaard lagde i s it oplæg 

væ gt på, at det i en Komm une af Kø

benhavns størrelse er vig tig  med én 

forening. Med én forening viser fir

maidrætten et klart signa l -  ingen 

signalforvirring, og sam tidig fremhæ

vede Peder Bisgaard  styrken ved, at 

man optimerer ressourcerne såvel le

derm æ ssigt som  aktivitetsm æ ssigt.

- Je g  håber sam tid ig  at I  v il be

nytte  le jligheden t il at tæ nke v is io 

næ rt og  g ive  p lads t il nytæ nkn ing. 

Det er en enestående  m ulighed  for 

udv ik ling , sagde  Peder B isgaard.

De traditionelle 
idrætsaktiviteter
Efter Peders op læ g var det a rbejd s

g ruppen  bag sem inaret der g ik  på 

banen og  frem lagde  hovedtankerne  

bag en ny fo re n in g s  struktur, o rga 

n isa t ion  og sam m ensæ tn ing  lagt 

frem sam m en med tid sp lanen  frem
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t il 2010. Hvordan  fore stille r man 

s ig  en så sto r fo ren in g  at kom me 

til arbejde?

Kerneom rådet for fo ren ingen  ska l 

være de trad it ione lle  id ræ tsakt iv i

teter i form  af stæ vner og  tu rn e rin 

ger, men m an øn ske r og så  i høj 

grad af sæ tte foku s på de øvrige  

områder, som  D F IF  tilbyder. A r

bejd ssk itsen  er en model, hvor der, 

ud over bestyre lsen, er tre tvæ rgå 

ende udva lg sam t et udva lg for 

hver fast id ræ tsaktiv ite t.

Den nye fo ren in g  kom m er t il at 

dække et sto rt geogra fisk  og  be

fo lk n in g sm æ ssig t  om råde, så en 

sto r udfordring v il være, hvordan  

man etablerer kontakten  t il m ed

lemmer, v irk som hede r og  ikke 

m in d st sam arbejdet med kom m u

nerne om bl.a. fa c ilite tst ild e lin g  i 

hele om rådet. Her tæ nkes det i fø r

ste om gang, at kontakten  sker via 

lokale kon taktpe rsone r eller udvalg. 

Det er Styre lsen s helt klare fo rven t

n ing, at der her sæ ttes m ål op for 

udva lgte  om egnskom m uner.

Sammenlægning af 
udvalg og afdelinger
Om lørdagen blev der, efter for- 

m æ ndenes oplæ g, sa t ga n g  i g ru p 

pearbejdet. 10 g ruppe r sku lle  d røf

te fu s ion sp roce s, stru k tu r i den e n 

kelte afde ling, kerneopgaver og  ud 

arbejdelse a f t id s- og  hand lep lan  

for at næ vne nog le  a f de emner, 

der skulle  ta ge s  fat på.

Kasserer i KFS, Torben Frederiksen 

var efter sem inaret m eget positiv.

- Det har væ ret dejlig t at op leve 

den langt overvejende posit ive  

stem n ing, og  så er det u tro lig t flot, 

som  tid sp lanen  holdes. Hatten af 

for det store arbejde der er lagt i 

p lan læ gn ing  og  det ove rskue lige  

pæ dagog iske  materiale, der b lev

præ senteret, sagde  Torben Frede

riksen.

- Jeg  ser tre store udfordringer; 

ledere, kultur og m ikroøkonom i. For 

førstnæ vnte  er det helt klart a lders

sam m ensæ tn ingen, der ikke vidner 

om en frem tid ssik ring  af lederska

bet. Med hensyn t il kulturen tror 

jeg, at jo  hurtigere der nedfæ ldes 

rutiner, re tn ingslin je r mv., der kan 

accepteres alle tre steder -  jo  bedre. 

Og med hensyn til m ikroøkonom ien. 

Ja, der findes i dag helt forskellige  

fo rre tn ingsgange  i med hensyn t il 

afde lingernes økonom iske  suve ræ n i

tet -  og det kan være en sto r knast.

80.000 medlemmer
A rbe jd sg ruppen  ska l nu på b a g 

grund  af sem inare t udarbejde den 

overordnede struktu r for den nye 

fo ren ing, som  derefter ska l p ræ sen 

teres på fo ren in ge rne s repræ sen

tan tskab sm øde r i m arts 2008 .

Efter sem inare t var det en t il

freds fo rm and  for KF IU , A sge r Ga

ard, der så p o s it iv t  på frem tiden.

- En af de helt store  udfordringer, 

som  je g  ser i dag, er hvordan  sa m 

m ensæ tn ingen  af en bestyre lse  ska l 

være. Når vi efter en fu s ion  b liver 

en fo ren in g  med mere end 8 0 .0 0 0  

medlemmer, bør bestyre lsen  være 

sam m ensa t således, at dens p rim æ 

re op gave  er den overordnede drift 

og ledelse a f o rgan isa t io n e n . Sa m 

tid ig  må vi etablere et kon tak tfo 

rum fo r aktiv iteterne, der ska l sikre, 

at idræ tten har s it  eget talerør, 

hvo r foku s er 100  %  på idræ tten.

Vi er og så  nød t t il a t se i øjnene, 

at frem tidens firm aidræ tsledere, de 

unge, ikke v il de ltage  i et hav af 

møder, som  ikke er re levante for 

dem, sagde  A sge r Gaard.

- Men helt overordnet v il jeg  ge r

ne sige, at det var dejligt, at der var

så stort et frem m øde til sem inaret, 

og  sto r opbakn in g  t il a rbejd sgrup 

pens oplæ g. Der v il se lvfø lge lig  altid 

være m eningsforskelle, men for m ig 

ser det i dag ud som  om, der er fæ l

les fo rslag om langt de overvejende 

områder. Så arbejdsgruppen ser po

s it iv t på det kom m ende arbejde.

80.000 medlemmer
Firmaidræt Storkøbenhavn  bliver 

Danmarks største idræ tsforening med 

over 80 .000  medlemmer. Foreningen 

bliver dannet ved en fusion  af tre fir

m aidræ tsforeninger (2006  tal):

• KF IU  (K ø b e n h avn s  Firma Idræ ts 

U n ion ) med 4 0 .3 4 6  m edlem m er

• FKBU (Firm a K lubbernes B o ld 

sp ils  U n ion ) 3 2 .801  m edlem m er

• KFS (K ø b e n h avn s  Firma Sport) 

15 .515  m edlem m er

Tidsplan for fusionen
• April 2 008  t il oktober 2008: Fæl

lesgruppen aftaler vedtæ gter og 

økonom i for Firmaidræt Storkø 

benhavn sam t tid spunkt for etab

lering af en fælles adm inistration

• Marts 2009 : På alle 3 fo re n in 

gers rep ræ sentantskab sm øder 

p rin c ipgod kend es e tab le ring  af 

Firm aidræ t S to rkø be n h avn

• Efteråret 2009 : Sene ste  t id s 

punk t for at have etab leret fæ l

le stu rne ring  for vinteridræ tterne

• Efteråret 2009 : De 3 fo ren inge r 

holder ekstraord inæ re  repræ sen

tan tskab sm øde r mhp. "n e d læ g 

ge lse r" og  der ho ldes fæ lles 

"s t ifte lse sm ø d e "

• jan u a r 2010 : Firm aidræ t S to rk ø 

benhavn  er i g a n g

• Foråret 2010 : Sene ste  t id sp u n k t 

for at have etab leret fæ lle stu r

nering for som m eridræ tterne
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AF LISBETH M. NIELSEN, DANSK MOTIONS FORBUND, PRIVATFOTO.

Julemotion med Morsø Fodslaw
Morsø Fodslaw har pustet nyt liv i Julemotionsturen.
Sidste år gik 512 vandrere en tur i skoven 2. juledag

Det er Lysten, der driver værket, 

når JuLem otionstu ren  sta rte s 2. j u 

ledag kl. 9 .00. Det må helt klart 

være grunden  til, at 15 hjæ lpere 

fra M orsø  Fodslaw  stå r op kl. 5.00 

for at være klar t il starten  på turen 

kl. 9.00.

Ruten sæ ttes op i mørket, hv ilke t 

kræ ver loka lkendte  folk. P a rke ring s

vag te rne  er på plads, på ra step lad 

sen er der trav lt med at varm e 35 

liter suppe. Ved sta rt og m ål gøres 

der klar t i l sa lg  a f startkort, sa m ti

d ig  med at g lø g ge n  og æ b le sk ive r

ne lunes. Leg ind  Bjerge Savvæ rk, 

som  i de s id ste  m ange år har væ ret 

sta rtsted  på turen, b live r nu i s te 

det rastep lads. For de 15 hjæ lpere 

ligge r der et sto rt arbejde bag, for 

med over 5 00  deltagere ska l alt 

være i orden. M orsø Fodslaw  investerede i reklam etavler ved sam tlige  indfaldsveje til N ykøb in g  M ors som  en del a f  en 

øget m arkedsføring.

Ud til arbejdspladserne
Når der er så m ange deltagere i 

skoven, b live r der og så  behov  for 

m ange parkeringsp ladse r, og  dette 

problem  har fo ren ingen  nu fået 

løst. S ta rtstede t flytter ud i et Lille 

hus, som  ligge r bag p a rke rin g sp lad 

sen ved Je sp e rhu s  B lom sterpark, 

som  sam tid ig  stille r deres 1 .000  

parke rin gsp lad se r t il råd ighed.

M orsø  Fodslaw  har fo rm ået at få 

lo ka lbe fo lkn in gen  ud i skoven  2. 

ju ledag , og  succesen  ska l nu fø lge s 

op med nye tiltag  i år. Denne gan g  

v il fo ren ingen , se t i lyset af, at der 

er m eget foku s på m otion, h e n ve n 

de s ig  t il HR-m edarbejderen  i v irk 

som hederne. M orsø  Fodslaw  v il sæ l

ge sta rtko rt t i l Ju lem otion stu ren  

d irekte t il v irksom hederne, så de

kan g ive  deres m edarbejdere et mo- 

tionstiLbud  sam m en med ju legaven . 

Foren ingen  er spæ ndt på, om dette 

nye t ilta g  g ive r flere deltagere t il 

en god  op leve lse  i skoven  2. ju le 

dag.

Nedgang vendt til fremgang
Efter at M orsø  Fodslaw  i lang tid  lå 

på cirka 2 30  deltagere - og  faktisk  

kom helt ned på 178  deltagere i 

2002 , syn te s bestyre lsen, at det nu 

var tid t il at gøre  noget. Se lvom  

der hvert år var annonce  i M orsø  

U geavis, og  jou rna liste rne  skrev 

nog le  gode  artik ler om a rrangem en

tet, m anglede  der lige som  noget. 

Ju lem ot ion  var ikke læ ngere en tra 

d it ion  b landt deltagerne.

Men hvad skuLLe der t il for at 

vende denne udv ik ling . Flere m u lig 

heder blev gennem gået, og  b e sty 

relsen beslu ttede  i at investe re  i 

rek lam etavler på byportene  ved 

sam tlige  indfa ldsveje  til N ykøb ing

Julemotionstur på Mors
År Deltagere

200 0 233

2001 206

2002 178

2003 336

200 4 367

2005 4 08

2006 512
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Mors. Denne reklame var en succes 

allerede første  år, der kom betyde

lig flere deltagere end forrige  år.

Nu var det jo  spæ ndende, at se 

om deltage lsen  kunne st ige  yd e rli

gere, og  i 2 00 5  uddelte bestyre lsen  

brochurer i gågaden  op t il ju l. S a m 

tid ig  med at M orsø  Fodslaw  nu var 

b levet landets stø rste  startsted  

med 367  deltagere, fik M orsø  Folke

blad de lokale op af sto lene. Da J u 

lem otionstu ren  var overstået, stod  

de ltagerta lle t på 4 08  deltagere.

Masser af PR
I  2 006  fik bestyre lsen  endnu  en 

god  ide. Hvad med om alle m ed

lem m erne gjorde en in d sa ts  for at 

få flere ud på Ju le m o t ion stu re n ? 

M orsø  Fodslaw  udg ive r et m ed lem s

blad fire gan ge  om året, og  sam 

men med det s id ste  num m er var der 

ve d la g t et an ta l fo ldere om Ju le 

m otionstu ren . M ed lem m erne blev 

opfordret t il at g ive  fo lderne  t il

venner, bekendte, ko lleger og  na 

boer.

M orsø  Folkeblad skrev en god  

om tale, der var a nnonce  i M orsø  

Ugeavis, M orsø  Fodslaw s bestyre lse  

var i gå gad en  med brochurer, og  nu 

var det jo  bare at vente på re su lta 

te t a f arbejdet.

Og det ga v  pote med 512 deltage

re, og alle var dybt overraskede og 

glade. Sjæ ldent er der set så m ange 

glade og tilfredse deltagere i sko 

ven, se lvom  sneen udeblev. Delta

gelsen s log  alle rekorder. 2. p ladsen 

g ik  t il Fodslaw  Holstebro med 249 

deltagere og 3. p ladsen g ik  t il Fod

slaw  Å rhus med 218  deltagere.

Hvordan  går det så i å r? Det b li

ver rig t ig  spæ ndende  at se, og på 

M orsø  Fodslaw s hjem m eside www. 

m orsfodslaw .dk kan man læse mere 

om fo ren in gen  - og  s id s t  i decem 

ber kan man og så  læse, om de lta 

ge lsen  på årets Ju le m o t ion stu r  igen  

slå r rekord.

Ih æ rd ig  m arkedsfø ring a f  M orsø Fodslaw s Ju le m o tion stu r g a v  træ ngsel i skoven  2. ju le d a g  

2006 .

Vandreforeningen Fodslaw
• M orsø  Fodslaw  er m edlem  af 

Vandre foren ingen  Fodslaw, der 

består a f hovedfo ren ingen  og  45  

lo ka lfo ren inge r fo rde lt over næ 

sten  hele landet

• Et m edlem skab af Fodslaw  koster 

2 05 ,- kr. pr. år. Kon tin gen te t 

dæ kker hele hu sstanden  in k lu s iv  

hjem m eboende børn under 18 år

• Som  m edlem  af Fodslaw  kan du 

deltage  i rejser arrangeret af h o 

ved fo ren ingen  sam t i lo ka lfo r

e n in ge n s  træ n ingstu re  og  øvrige  

arrangem enter.

Lokalforeningerne

arrangerer blandt andet:

• Medlemspleje (hyggeaftener m.m.)

• T ræ n ingstu re/m otion stu re  på 5 - 

10 km, eller va righed  på 1 - 2 

tim er

• Vandreture (DKT =  Danm arks 

Kønneste  Traveture)

• Bustu re  t il vand rin ge r i in d - og 

ud land

• En del a f loka lforen inge rne  har 

træ n ing  i s ta vg a n g  på p rog ram 

met. Og på næ sten alle  træ 

n in gstu re  og  vandreture er der 

m ulighed  for at gå sta vgan g .

Se mere på Morsø 
Fodslaws hjemmeside 
www.morsfodslaw.dk

Ju lem o t ion stu r  b liver gåe t over 

hele landet 2. ju ledag .

Se sta rtstederne  på www.fodslaw .dk

Firmaidræt nr. 10 • 2007 23

http://www.morsfodslaw.dk
http://www.fodslaw.dk


^-^Sundheds
Certificering

Tænk sundhed 
ind i jobbet!

DFIF

Dansk
Firmaidrætsforbund

Storebæltsvej 11 • 5800 Nyborg 

Telefon 65 31 65 60 • Fax 65 30 14 26 

www.dfif.dk/mpa • m pa@dfif.dk

Sunde medarbejdere 

Sund virksomhed

Sund økonomi

II: ? '

http://www.dfif.dk/mpa
mailto:mpa@dfif.dk


AF JANE HAVE ANDERSEN, IDRÆTSKONSULENT, DFIF

Masser af inspiration og nye 
spændende kurser fra DFIF
Se den ny kursusoversigt for foråret 
2008 der er indhæftet i dette 
nummer af Firmaidræt

Er du til m otion, spæ nd ing  og  de dejlige op le ve lse r? Så 

er det helt sikkert, at D F IF 's  nye ku rsu so ve rs ig t  og så  

har et tilbud  t il d ig, der m åske går og  drøm m er om at 

v idereuddanne d ig  og få mere viden om netop  din 

sportsgren .

I  dette nummer af Firmaidræt er indhæ ftet den nye kur

su soversigt fra DFIF. Her kan du læse om de mange nye 

spæ ndende tilbud, som  DFIF har til dig. Her kan du bl.a. 

læse om:

GPS og Geocaching
GPS og G eocach ing  -  et begynderkursus, hvo r du be

nytter GPS til at navigere  i terræ n sam m en med kort 

og  kom pas, og hvor du og så  prøver G eocach ing  dvs. en 

skatte jagt med GPS -  en helt vild  op levelse.

Havkajak og træklatring 
Er du til havkajak eller m åske t il træ klatring, så er der 

begynderkurser, h vo r du kan lære de fo rske llige  te k n ik 

ker, og h v is  du i forvejen kender d isse  teknikker, så er 

der også  udvidet kajakkursus.

Fitness, Aerobic og Spinning 
Er du mere t il F itness, Aerob ic og  Sp in n in g ,  så er der 

tre uddannelser, h vo r du kan erhverve d ig  et d ip lom , 

når du har bestået d in eksam en. A lle  tre uddanne lser 

er m eget p rofe ssione lle  og  attraktive. V il du m ed? U d 

danne lse rne  starter allerede t il janua r 2008.

Linedance -  dans med verdensmesteren!
Har du danseerfaring  i Linedance, så er det og så  m u lig t 

at tage en in stru k tø ruddanne lse  i Linedance, og  endda 

med verdensm esteren som  in struktø r!

Bowling, Pistol & Riffel
Bow ling, P isto l & R iffe l er andre spæ ndende in stru k tø r

uddannelser, der kan g ive  d ig  m asser a f v iden  og  in sp i

ration til d it arbejde i d in fo ren ing.

Kursusoversigt

Motion på arbejdspladsen 
Vil du gerne have m otion på din arbejdsp lads eller v il du 

være in struktø r på din arbejdsplads, så finder du kurser, 

der tager pusten fra enhver.

IT og kommunikation
Er du til IT, og  v il du og så  lære om værdier, kom m un ika

tion, sam arbejde og  hvordan man kan samarbejde i et 

team  eller hvordan man coacher.

Inspirationskurser for ledere 
Kurserne a fv ik le s prim æ rt på hve rdagsa ftene r i fo re n in 

ger eller kredse over hele landet. Der er og så  m ulighed  

for at sam le  flere lede rin sp ira tion sku rse r på en lørdag 

eller søndag.

Læs mere og tilmeld dig et af DFIF's kurser på www.dfif.dk
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AF ULLA NYGAARD PEDERSEN, GANG I DANMARK. FOTO CHRISTIAN KIERKEGAARD

Seniorer vilde med motion
Mere end 250 seniorer mødte op i Grøndal Centret i København, da Part
nerskabsgruppen "Gang i Danmark" bød op til aktivitets- og markedsdag

Godt hum ør prægede hele dagen, 

hvor de helt store smiL kom frem un

der de nye og kendte gam le idræ ts

lege. Tæppecurling, sim ulatorgolf, li- 

nedance, gym nastik  og bow ling er 

bare et udpluk af de aktiviteter, som  

deltagerne kunne prøve helt gratis.

K øb enhavn s Su n d h e d s- og  O m 

so rg sbo rgm este r M ogen s  Lønborg  

bød ve lkom m en og g læ dede sig  

over, at m otion  kan tage s på m ange 

måder.

- M o tion sp illen  kan tages både 

liggende i vand, siddende på cykel, 

gående - ja faktisk  på rigtig  m ange 

måder, sagde  M ogens Lønborg um id 

delbart inden han on sdag  den 24. 

oktober åbnede A ktiv ite ts- og m ar

kedsdagen for seniorer med at sætte 

de første sten i tæ ppecurling.

In ge r Olsen på 95 år havde taget 

bussen fra Vanløse til Grøndal Centret.

- Je g  er herude for at få idéer til, 

hvad m in ven og  jeg  kan gå t il 

sam m en. Jeg  går jo  allerede til 

gym na st ik  på dagcentret, men jeg  

v il gerne prøve noge t nyt, sagde  

In g e r  O lsen.

De langsom m e bevæ gelser i 

kam psporten  Tai Chi h ittede  i sto r 

stil.

- Man blev lynhu rt ig  varm  sa m t i

d ig med at hele kroppen blev rørt 

på en m eget behage lig  måde. M u 

ligheden  for at starte  Tai Chi her i 

fo ren ingen  i G røndal Centret ska l i 

hvert fald undersøges, sagde  70- 

årige  Hans Jensen, form and  for 

D F IF 's  Id ræ t om Dagen i G røndal 

Centret.

Kondien i den gode ende
Køen var lang t il kond itest, b lod 

tryksm å lin g  og rå d g ivn in g  om m o

tion  hos DFIF. De fleste va r dog 

god t tilfredse  med resultatet a f de

res a lm ene sundhed. Ju lie  Hansen 

på 66 år var i fu ld gang på m oti

onscyk len , som  er en del a f k on d i

testen, men hun havde luft nok til 

at tale  sam tid ig:

- Jeg  fø ler selv, at jeg har et 

god t helbred. Jeg  går jo  tu r med 

hunden flere gange  om dagen og så 

én gan g  u ge n tlig t  t il gym nastik.

Jeg  har jo  ikke tid  til mere. Kond i

te sten  placerede hende fo rvente lig t 

i den gode  ende af skalaen, hvore f

ter Ju lie  styrtede hen for at prøve 

linedance.

I  ventetiden  mellem aktiv ite te rne  

fik de fleste  sig  en snak med bl.a. 

D iabe te sfo ren ingen  om, hvordan  

man undgå r for m eget sukker i m a

den. O gså  H jerteforeningen, G ig t

fo ren ingen  og Kræ ftens Bekæ m pel-

Linedance var blot en a f  m ange  populæ re aktiviteter, da 2 5 0  københavnske  sen iorer sagd e  ja  tak til en d ag  fy ld t m ed  m otion, sam væ r o g  go d t humør.
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se gav  e k sp e rtråd g ivn in g  i sundhed  

og  det gode  Liv.

Partnerskabsgruppen  var god t t i l

freds med an ta llet af deltagere.

- Der kunne  sa g te n s  være p lads

t il flere, men ste m n in ge n  er super, 

og  jeg  synes, at det har væ ret en 

fan ta st isk  dag, sagde  Hans Jensen, 

og  han b lev bakket op af Søren  A n 

dersen fra D iabe te sfo ren ingen :

- Vi har fået talt med en masse 

m ennesker og fået udbredt kendska

bet t il de mange andre m otionsaktiv i

teter, som  vi har sa t samm en i Part

nerskabsgruppen he r i  København.

TEKST & FOTO ANN BAUNBÆK HANSEN, IDRÆTSKONSULENT, DFIF

Idræt om Dagen konferencer 
styrker netværket
De to Idræ t om Dagen konferencer 

er nu vel overstået. 12 Idræ t om 

Dagen foren inger ud af 29 var re

præ senteret på Sjæ lland og  17 ud af 

43  vest for Storebæ lt. M ålet er na 

tu rligv is at få alle fo ren inger repræ

senteret på konferencerne, fordi det 

g iver m ulighed for at b live opdate 

ret på, hvad der rører s ig  i DF IF  og 

få udvekslet erfaringer med andre 

foreninger. På konferencerne er der 

m asser a f in sp ira tion  fra op læ gsho l

dere, så man vender hjem med nye 

idéer til, hvordan der skabes udvik 

ling i foreningerne.

Vi glæ der os allerede m eget t il at 

se så m ange fo ren in ge r som  m ulig t

1 2 0 0 8  vil D F IF  tilbyde in sp iration s kurser i 

sta v g a n g  o g  oprette et team  a f  s ta v g a n g s in 

struktører der ska l være tovholdere p å  de 

åbne  Gå-dage rundt om kring  i Danm ark.

repræ senteret t il næ ste års kon fe 

rencetræ f den 3. - 4. ok tober 2008  

i N yborg!

Fysisk aktivitet og sundhed
På Ø st konferencen opfordrede 

h jerneforsker og  læ ge H e n n in g  Kirk 

t il at b live  ved med at være fy s isk  

aktive, ford i vores hjerne har godt 

a f det, og  fordi hjernen er vores 

kom m andocentra l.

På Vest konferencen fortalte su n d 

hedschef Marit N ielsen og projektle

der Lars Dam gaard fra Vejle Kom m u

ne om sundhedsstra teg ie r og sam ar

bejde. Op læ gget lagde fokus på 

sam arbejde og en større åbenhed fra 

foren ingernes side i forhold  til at 

syn liggø re  deres forskellige  tilbud i 

relation til kom m unernes ansvar in 

den for forebygge lsesom rådet.

På begge  konferencer blev der a f

ho ld t w o rk shop s med em nerne: 

Kom m un ika tion  og  sam arbejde, 

pu ljean søgn inge r, lederrekrutte

ring, re g iona lt sam arbejde og  a r

rangø r a f Åbne  aktiviteter.

Fo ren in g skon su le n te rn e s  k u rsu s

tilb ud  virkede tillokkende  på m an

ge, og  nog le  a f dem v il være m est 

re levant at a fho lde  lokalt, og  andre

v il kunne  a fho ldes reg iona lt på 

tvæ rs a f fo ren ingerne.

Flere fo ren inge r to g  og så  hjem t il 

deres b ag land  med op ford ring  t il at 

stå som  arrangø r a f Panter Dagen, 

og  husk på, at der er an sa t en M o ti- 

on sM an a ge r i DFIF, som  og så  i 2 00 8  

kan være behjæ lpe lig  med p lan læ g

n in g  a f Panter Dagen.

Idræt om Dagen træf 2008
- Det ligge r nu helt fast, at træ ffet i 

Ø stdanm ark  b live r den 20. - 21. maj 

i Karrebæ ksm inde med ove rn a tn in g  

på D ansk  Folkeferie på Enø. I  Vest er 

det v a n ske lig t  at finde et e gne t 

sted, men vi arbejder på højtryk for 

at finde et sted og  m elder ud med 

tid og  sted snare st m uligt.

Id é e n  t il udbredelse  af opkva lifi- 

cerende in sp ira t io n sku rse r  i s ta v 

g a n g  blev skabt. I  2 0 0 8  v il DF IF  

kom m e rundt t il fo rske llige  fo re n in 

ger og  tilb yde  sta vg a n g  og andre 

id ræ tsaktiviteter, med henb lik  på at 

skabe  in sp ira tio n  og  at skabe et 

korps a f sta vg a n g s in stru k tø re r rundt 

om i Landet. Ko rp set a f s ta v g a n g s in 

struktøre r er tovholdere, når vi s k y 

der de Åbne  s ta v g a n g s  Gå-dage  af 

rundt om krin g  i Danm ark.
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SUNDHED OG MOTION PÅ JOBBET

De seks he ld ige  vindere fra  Tandplejen l m ed  holdkaptajn  Lone  

R a sm u ssen  i m idten. Foto Sportsfoto.

Gevinst gav en 
ekstra uges ferie
Den 15. oktober 2007  trak DFIF Lod 

om hvilket hold som  var det heldige, 

der skulle af sted på en uges ferie til 

Club La Santa. Præmien var hoved

præmie i m otionskam pagnen "G ang i 

A rbejdsp ladsen" som  løb af stablen 

over tre uger, fra den 17. septem ber 

til den 7. oktober. Det heldige hold 

blev "T an dp le je n l" fra den kom m u

nale tandpleje i Gentofte kommune. 

Da "G ang i Arbe jd sp ladsen " ringede 

til dem første gang Lød det i te lefo

nen fra holdkaptajn Lone Rasm ussen: 

- Nej hvor dejligt -  I  har lige gjort 

min mandag m eget bedre!

Faktisk  var der ikke bare ta le  om 

at DF IF  gjorde a rbejd sdagen  bedre 

for én person, for hele m o tio n sh o l

det på arbejd sp lad sen  bestod  af 6 

ko lleger som  alle ska l a f sted  på fe 

rie sam m en. Det var derfor, m eget 

fo rståe ligt, en flok  r ig t ig t  glade 

ko lleger der m odtog det syn lige  be 

v is  på, at de har vunde t lodtræ k

n ingsp ræ m ien  i dette års udgave  af 

"G an g  i A rb e jd sp la d se n "

Få dage efter p ræ m ieoverræ kkel

sen m odtog D F IF  en m ail h vo r h o l

det fortalte, at de ikke b lot var de 

he ld ige  v indere  af turen t il Club La 

Santa, men nu og så  a f deres ar

bejdsgiver, var b levet be lønne t med 

en uges ekstra ferie, så ikke p ræ m i

en g ik  ud over deres norm ale  o p 

sparede ferie. D F IF  s ige r tillykke  

endnu  en gang, og  kvitterer for 

Gentofte  Kom m unes flotte  op b ak 

n in g  af s ine  m edarbejdere i fo rb in 

delse med m otion skam pagnen  

"G a n g  i A rbe jd sp ladsen ".

Interne vindere 
i Haderslev Kommune
I  forbindelse med m otionskam pagnen 

"G ang i Arbe jd sp ladsen " besluttede 

Haderslev Kommune, i forlæ ngelse af 

s it eget projekt "H aderslev i Bevæ

ge lse " at bakke op om tiltaget. Kon

kret betød det, at Komm unen tilbød 

at betale for alle virksom heders del

tagelse  i "G ang i A rbejdsp ladsen" -  

b lot de geografisk var placeret inden 

for kom m unegræ nsen.

Derudover valgte kom m unen at ho

norere de tilmeldte hold, med en 

gave i form af en skridttæller, for på 

den måde at motivere til at få rørt 

sig så meget som  muligt. S id st men 

ikke m indst satte kom m unen en lang 

række præmier på højkant blandt aLle 

deltagerne fra Haderslev kommune.

Så ledes var det m uligt, h v is  man 

havde et hold  i H aderslev Kom m une 

at v inde  én af fø lgende  præmier:

Su nd h ed su d va lg sfo rm and  i H aderslev  K om m u

ne A sta  Freund  (V ) overrækker Birthe Pou l

sen, fra  J y ske  B a n k  et gavekort til en tur fo r  

to til Club La Santa.

• L inedance  kursus med in st ru k tø 

rer fra H optrup/M arstrup  L ine 

dance - vunde t a f AMOK  07, fra 

Haderslev Realskole

• Skø jte løb  og Ish o cke y  kam p med 

Sønde rjyskE  - vunde t a f Team X- 

Yachts, fra X-Yachts i Haderslev

• A k t iv ite tsd ag  med Dansk Fir

m aidræ tsforbund  - vunde t a f Giri 

Power, fra D ansan i i H aderslev

• 1. stk. gaveko rt for 2 personer 

t il Club La San ta  - vunde t af 

Helle Rossen , fra B regnb je rg lun - 

den i Vojens

• 1. stk. gaveko rt for 2 personer 

t il Club La San ta  - vunde t a f B ir

the Pou lsen, fra Jyske  Bank  i 

H aderslev

Sundhedsudva lgsfo rm and  Asta  Fre

und (V) b rugte præ mieoverræ kkel

sen til med glæde at konstatere, at 

Haderslev Kom m une har haft landets 

tredjestørste opbakn ing  t il kam pag

nen, kun overgået af København  og 

Viborg. 711  medarbejdere fordelt på 

76 hold har m otioneret i 808 .352  

m inutter fordelt over 12.100  dage.

Venstre lover 
skattefri fitness
Danskerne ska l have m ulighed for at 

få fitness betalt a f virksom hederne 

uden at man efterfølgende står t il et 

skattesm æ k. Forslaget om betalt fit

ness er en del af større plan, der 

ska l få danskerne t il at leve sundere.

- Vi foreslår, at en virksom hed skal 

have m ulighed for at give medarbej

dere adgang til fitness - uden at 

medarbejderne bliver beskattet, siger 

indenrigs- og sundhedsm in ister Lars 

Løkke Rasm ussen og peger på, at alle 

har et person ligt ansvar for at leve 

sundere. Planen skal være en del af 

den kvalitetsreform  som regeringen 

lancerede inden valget, og selve 

forebyggelsesp lanen skal sætte ind 

over for både børn, voksne og ældre.
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LANDET RUNDT

Helsingør. Penge 
til kræftramte børn
H e ls ingø r Firma Id ræ t (H F I)  har i 

2007  fejret, at fo ren in gen  har væ 

ret på banen i 40  år, og  i fo rb inde l

se med ju b ilæ um sstæ vne t den 9. 

ju n i og se lve  jub ilæ um sfe sten  den 

16. jun i, tra f H F Is  bestyre lse  en 

b e s lu tn in g  om, at de ltagergebyret 

for stæ vnet og  a ftenfesten  ube skå 

ret skulle  gå t il R ig sh o sp ita le ts  

Bø rnecancer-a fde ling. Da der tillige  

b lev et lille overskud  fra ju b ilæ 

um skontoen, beslu ttede  bestyre l

sen at runde be løbet op t il et rundt 

tal. Det betød, at H F Is  næ stfor

mand, Leif Hansen  og kasserer 

Henrik  Ekstrand, den 18. septem ber 

200 7  kunne overræ kke ove rsyge p le 

jerske  M arianne  M adsen  på børne- 

on k o lo g isk  a fde ling  en check på kr. 

10 .000  til R ig sh o sp ita le ts  fo rtsatte  

arbejde med kræ ftram te børn.

H elsingør Firma Id ræ t (H F I)  donerer 1 0 .0 0 0  

kr. til b ø rneonkolog isk  a fde ling p å  R ig sh o sp i

talet. Oversygeplejerske M arianne  M adsen  

flankeret a f  H F I 's  kasserer H enrik  Ekstrand  

( t v )o g  næ stform and  Le if  Hansen.

Århus. Sundhedscafe 
hos firmasporten
Århu s Firma Sp o rt  (Å FS) lagde en 

tirsdag  i sep tem ber hus t il en 

Sundhed sca fé  arrangeret a f D F IF s 

a fde ling  for M o tion  på A rbe jd sp lad 

sen (M pA ). Cafeen havde  besøg  af

en række m edlem sklubber, der var 

in v ite re t a f ÅFS Centrets brugere 

sam t Å rh u s  kom m unes sp o rtsråd 

m and F lem m ing Knudsen.

- Et r ig t ig  go d t a rrangem ent hvor 

deltagerne  blev m ålt og  vejet efter 

alle kun sten s regler, t il m orskab for 

nogen, og  t il ove rraske lse  for a n 

dre, fortæ ller centerd irektø r Carsten 

Pedersen, der opfordrer andre fo r

en in ge r t il at prøve en su n d h e d sc a 

fé.

- ÅFS Centrets køkken havde t il 

Lejligheden væ ret ude at handle  

su n d t ind, så gæ ste rne  kunne  få sig  

en " g r ø n "  sandw ich  oven  på a n 

strengelserne. En Su nd hed sca fé  fra 

M pA  kan va rm t anbe fa le s t il andre 

foreninger, der ønsker at gøre n o 

ge t anderledes og  go d t for deres 

medlemmer. Vi overvejer i hvert 

fald at gen tage  succesen  ved en 

senere lejlighed, s ige r Carsten Pe

dersen.

Varde.
Firmaidrætten fylder 40 år
Den 28. novem ber 200 7  kan Fir

m aidræ tten i Varde og Om egn 

(F IV 0 )  fejre 40  års jub ilæ um . F IV 0  

b lev st ifte t i 1967 , h vo r de iv r ig ste  

in it ia tiv ta ge re  t il fo ren in gen  kom 

fra det davæ rende Varde Stå lvæ rks 

Id ræ tsfo ren in g. De ansatte  på Var

de Stå lvæ rk  havde in d t il op re tte l

sen af en firm a idræ tsfo ren ing  i Var

de, m åtte valfarte  t il Esbjerg for at 

sp ille  fodbo ld  i Esbjerg Firm aidræ ts 

tu rne ring.

Odense. Firmaidrætsfestival 
20 10  i Odense
Odense s lo g  K øbenhavn  på m ålstre 

gen  og b live r væ rt fo r firm aidræ ts

fe stiva len  i 2010 . På D F IF 's  repræ 

sen tan tskab sm ød e  i H ille rød  kunne 

form and Peder B isgaa rd  Løfte slø re t

for, at Odense ska l arrangere fir

m aid ræ tsfestiva l i 2010 .

Det betyder, at op mod 5 .000  fir

m aidræ tsudøvere i som m eren 2 0 1 0  

v il strøm m e t il O dense for at de lta 

ge i D F IF 's  firm aidræ tsfestiva l. Det 

er Odense Kom m une, Sp o rt  Event 

Fyn og  F irm asport K lubbernes S a m 

m en slu tn in g  (FKS Odense) der i 

fæ llesskab  har a n sø g t  om arrange 

m entet i konkurrence  med K ø b e n 

havn og  Fredericia.

Odense trak s ig  se jrrigt ud a f den 

duel, og  b liver dermed den tredje 

danske by, der ska l prøve kræfter 

med fe stiva len, der tid lige re  har 

været a fho ld t i Ko ld ing  og Aa lborg.

- Vi er u tro lig t g lade  for, at v a l

ge t fa ldt på Odense. Det ser vi som  

en b lå stem p lin g  a f firm aidræ tten i 

Odense og  det sam arbejde, vi har 

med O dense Kom m une og Sp o rt 

Event Fyn. Vi glæ der os t il at prøve 

kræfter med så sto rt et a rrange 

ment, s ige r fo rm anden for FKS 

Odense, Vagn Jensen.

Som  et ekstra krydderi på fir

m aidræ tsfestiva len, ska l Nordic 

Com pany Sp o rt Gam es -  der er et 

nord isk  m esterskab  -  a fv ik le s sa m 

tid ig  med F irm aidræ tsfestiva len  i 

2010 , så fe stiva len  v il o g så  få de l

tage lse  a f firm aidræ tsfo lk  fra N or

ge, Sve rige  og Finland.

Odense s lo g  K øb enh avn  p å  m ålstregen  i op lø 

bet om  at blive vært f o r  F irm aidræ tsfestivalen  

2 0 10 . Fra venstre en m eget fo rnø jet fo rm a n d  

f o r  FKS Odense, Vagn Je n sen  sa m t A a se  A l

birk o g  Tove R a sm u ssen  fra  bestyrelsen.
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16  nye fitnessinstruktører 
i DFIF
Søndag  den 11. novem ber 2007  be

stod nedennæ vnte kursister in struk- 

tøruddanne lsen  i fitness/m otions- 

center: Su sanne  Jørgensen, Henrik 

S lund t og Gry Jensen  fra Køge Firma 

BoLd. Lene Enevoldsen fra Ko ld ing 

Firma Sport. Gert W underlich Jensen  

og  Lisbeth Falsig Laurberg Jensen  

fra Struer Firmaidræt. Sixten  W ester

berg og  Kasper Dam borg Laursen fra 

Fyso lutions. Helle Hygum  og Maiken 

Schouenbo rg  Hansen fra Idræ ttens 

Hus, Vejle. Jesper V. Pedersen, Je s 

per Thom sen og  John  Gaba fra M o ti

on A kt iv  92. Lone A a skov  Eriksen, 

Kværndrup. Rikke Rauschenberg og 

Uffe Nørum fra m otionscentret, Å r

hus Sygehus.

In stru k tø re r på kurset var Kim 

G randahl og  M orgen  Vang Jensen, 

og Dan Lund var kursusleder.

1 6  n yu dd an ne d e  fitness-instruktører. Til venstre se s  kur

su sle d e r D an  Lu nd  o g  instruktør M orten Vang Jensen. 

S iddende  yderst til højre er det instruktør Kim  Grandahl.

SpinningManager 
i Landsdel Nord
For at sæ tte ekstra fart i s p in n in g -  

cyklerne i firm aidræ tsforen ingerne, 

har Id ræ t & M otion  t ilkn y tte t In g e r  

Sø ren sen  fra Grenå F irm asport som  

Sp in n in g M a n a g e r  i Landsde l Nord. 

In g e r  er kendt som  en ild sjæ l og 

m ange har og så  m ødt In g e r  på i

Stortræ ffe t i 2006 , hvor hun var en 

a f lederne på w orkshoppen  i sp in - 

n ing. In d e n  udgangen  af 2 00 7  v il 

Id ræ t & M otion  sam m en med In g e r  

Sø ren sen  evaluere på aftalen og 

beslutte  om  koncep tet med en 

Sp in n in g M a n a g e r  ska l udbredes t il 

hele landet.

Som  Sp inn ingM anage r får In ge r til 

opgave at kontakte, informere, hjæl

pe og g ive gode ideer til foreninger

ne i Landsdel Nord, så flere forenin

ger får lyst til at investere i sp inn ing  

eller indgå  i forskellige lokale part

nerskaber med det form ål at starte 

sp inn in g  eller aquasp inn ing. Det er 

også  Inge rs opgave, at starte et elek

tron isk  netværk for sp inn ing in struk- 

tører og -ledere. Hvis man går med 

planer om at starte sp inn ing, danne 

netværker eller udvikle den sp inn ing  

man allerede har, så kontakt In ge r på 

denne mail: in ge r-s@ m a il.dk  eller på 

m obil 25 36 78 19.

Fortjensttegn
til Poul-Erik Oppelstrup
Medlem  af bestyre lsen  og form and 

for idræ ts- og  a k t iv ite tsu d va lge t i 

K ø b e n havn s  Firma Sport, Poul-Erik  

O ppelstrup, har den 26. oktober 

2 00 7  m odtage t D F IF s fo rtjensttegn .

In g e r  Sø rensen  er tilknyttet Landsde l Nord  

som  Sp in n in g M a n a g e r  i en fo rsøgspe riode  

frem  til årsskiftet.

Pou l-E rik  var form and for R ig sh o 

sp ita lets Id ræ tsforen ing i 29 år, og 

var som  stifter form and for Dansk 

H osp ita ls Idræ t Forbund og form and 

gennem  16 år in itia tiv tage r til, at 

fo rbundet blev op taget i Landskred

sen i DFIF. Her fik Poul-Erik også  

hurtig t sæde i bestyrelsen, og Poul- 

Eriks o rgan isa toriske  evner fik hur

t ig t  deltagerantallet til Landskred

sens stæ vner t il at stige kraftigt.

Det var derfor og så  naturligt, at 

Poul-Erik i s lu tn ingen  af 1980 'erne  

var en a f in itia tivtagerne  t il stifte l

sen af Københavns Firma Sport. Se 

nest har Poul-Erik  været en af in it i

ativtagerne  t il at sætte en sam m en

læ gn ing a f den københavnske  fir

maidræ t på dagsordenen, en proces 

der nu er lykkedes til glæde for fir

m asporten i Storkøbenhavn. Hæ de

ren blev overrakt af DFIFs fo rbunds

form and Peder B isgaard  i f.m. et se 

m inar hvor køreplanen for en sam 

m en læ gn ing faldt på plads.

Dødsfald.
Larry Hansen, FKS Odense
Tidligere form and for FKS Odenses 

skydeafdeling, Larry Hansen, er død. 

Det var skydesporten  der stod Larrys 

hjerte nær, og  han var en af in it ia 

tivtagerne  da FKS Odense fik skyd 

n ing  på program m et i 1969. Derfor 

var det og så  naturligt, at Larry var 

form and for FKS Odenses skydeafde

ling frem til 1982. Larry var prim us 

m otor da DF IF  tog  skydn ing  med på 

aktivitetsprogram m et, og Larry var i 

m ange år form and for riffe lsektio

nen. Sam m en med Carl Hamm er fra 

R ingkøb ing, udførte han de første år 

et sto rt arbejde for at DF IF  fik sine 

egne  regler for skydn ing. Æret være 

Larry H ansens minde.

Leif Sørensen, 

formand for Synskredsen, DFIF
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Linedance som ny aktivitet
L inedance  er fra 2 00 8  et fokusom råde  

på idræ ts- og m otion som råde t i DFIF, 

og  i den ind ledende  fase 2007  har fø l

gende  fo ren inge r med sto r succes sta r

te t L inedance: S ilkebo rg  F irm a-Sport, 

G rindsted  Fam ilie og  Firma Idræ t, Her

n in g  Firma Idræ t, Fam ilie- og  Fir

m aidræ t Korsør og  R in gk ø b in g  og Om 

e gn s  Firmaidræt.

I  a lt har nu 21 fo ren in ge r i DF IF  den 

ne aktiv ite t på program m et. H v is der er 

andre foreninger, der har lyst t il at 

starte  og få hjæ lp t il opstarten, så er 

der hjælp, in sp ira tio n  og netvæ rk at 

hente ved at kontakte  D F IF  på tlf. 65 

31  65 60 og  få en snak  med id ræ tskon 

su le n t Jane  Have Andersen , jh a @ d f if .  

dk eller projektleder Kirsten M ikkelsen  

k ir ste n @ d fif.d k

Int. fodboldturnering i Prag
Fra firm asportsforbundet i Prag, Tjekkiet, 

har DFIF m odtaget en invitation  til den 

internationale fodboldturnering for firma

hold, "U m 's  Prager Fässchen", der finder 

sted fra den 12. til den 15. jun i 2008.

Det er 16. gang turneringen afvikles og 

turneringen er godkendt af EFCS (Europe

an Federation of Com pany Sports).

Der sp illes 11-m ands fodbold, og alle 

hold er garanteret 5 -6  kampe af 2 x 20 

m in. varighed. Der deltager hold fra bl.a. 

Schw eiz, Ita lien, Tyskland, Holland og 

Frankrig. Yderligere in form ation  og in d 

bydelse kan fås ved henvendelse  til 

D F IFs fo rbundskon tor i Nyborg, tlf. 65 

31 65 60. S idste  frist for tilm e ld ing  er 

den 28. februar 2008. Se og så  hjem m e

siden w ww.pragerfaesschen.cz

Ny fitnessuddannelse på vej
Fra som m eren 2 0 0 8  b liver det efter alt 

at døm m e m ulig t at tage  en sta tsan e r

kendt uddanne lse  m ålrettet fitness og  

w e llne ss-sektoren . En ny rapport fra et 

a rbejd sudva lg  under u n d e rv isn in g sm in i

steren peger på behove t for korte s ta ts 

anerkendte  uddanne lser m ålrettet f it

ne ss- og w e llne ss-sektoren . Se lvom  de 

nye uddanne lser fo rtsa t er på te g n e 

brættet, er det planen, at uddanne lsen  

som  fitn e ss in stru k tø r ska l udbydes af 

e rhvervssko le rne  inden  for ram m erne af 

e rhve rvsuddanne lse slo ven  allerede fra 

som m eren 2008.

Læs mere på www .idan.dk

International 
turnering i Holland
DFIF har m odtaget invitation  til en inter

national tennis, fodbold og vo lleyball 

turnering i Eindhoven i Holland fra den 1. 

maj til den 4. maj. Turneringerne afvikles 

den 2. og 3. maj og der sp illes tenn is for 

m ix-hold og herre-hold (fire spillere), 11- 

m ands fodbold, og m ix-volleyball (m in. 

to damer). Sidste  frist for tilm eld ing er 

den 31. december 2007. Yderligere in fo r

mation og indbydelse  kan fås ved hen

vendelse til DFIFs fo rbundskontor i N y

borg, tlf. 65 31 65 60.

Fitnessbranchen 
indfører smiley-ordning
F itnessb ranchen  ind fø re r nu deres egen 

sm ile yo rdn in g , som  ska l sikre  m edlem 

merne, en ordentlig  service, s ikkerhed  

og  akt iv  in d sa ts  over for dop ing . M å let 

er en ensarte t høj service  op ly se r R a s

m us Inge rslev, d irektør for fitness dk og 

en af stifte rne  bag fitne ssb rancheo rga - 

n isa t ionen  D ansk  F itness & Helse O rga 

n isa t ion  (D FH 0 ). Sm ile yo rd n in ge n  ska l 

sikre  nye og  eksiste rende  brugere en 

ordentlig  service  og  sikkerhed, når de 

træ ner i fitnesscentrene. I  de kom m en

de uger v il der b live  hæ ngt sk ilte  op i 

84  a f landets førende centre, der viser, 

at det pågæ ldende træ n in g ssted  er 

m edlem  af D FH 0 og  dermed er fo rp lig 

tet t il at efterleve en stribe  etiske  reg

ler og  standarder. Læs mere på www. 

d fho.dk
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Inspiration til 
Firma Multi Motion
Kursister fik blod på tanden efter 
arrangørkursus i Firma Multi Motion.

Kursisterne f ik  le jlighed til a t p røve aktiv ite

terne a f  p å  egen  krop, bl.a. træ klatring ved  

Kapellet i Langesø.

Den første  w eekend i novem ber var 

otte  ku rs iste r fra firm aidræ tsfor

e n in ge r i Sønde rborg, Fredericia, 

S ilkebo rg  og  D ansk  Politi Id ræ tsfo r

bund  sam le t i V issenb je rg  på Fyn t il 

det andet a rrangø rku rsu s i Firma 

M ulti M otion .

Firma M ulti M o tion  er adven tu - 

rerace for m otion iste r og  firm ahold, 

og  ku rsiste rne  fik gennem  en kom 

b ina t ion  a f teori og  p raksis lært, 

hvordan  man p lan læ gge r og  a fv ik le r 

et loka lt Firma M ulti M otion .

For alle aldre
En af kursisterne var form anden for 

Sønderborg Familie og Firma Sport, 

Jon n y  Arnold, og han var begejstret 

efter en weekend, hvor både kroppen 

og hjernecellerne var blevet udfordret 

i det naturskønne område ved V issen 

bjerg og Langesø vest for Odense.

- Vi fik virkeligt afprøvet i praksis, 

hvad deltagerne kan opleve i et Firma 

Multi Motion, der godt nok byder på 

m asser af udfordringer, men hvor alle

aldersgrupper kan deltage. Jeg kan 

ikke se, at der er noget der forhindre 

seniorer i at deltage, siger Jonny  A r

nold, der havde Otto Svendsen fra 

Sønderborg med på kurset, og hvis 

dåbsattest siger +70.

- Vi havde tilm e ld t o s kurset, fordi 

vi ska l a fv ik le  en m otion sdag  for m o

t io n su va n te  i Sønde rbo rg  t il marts 

2008 . Det sker som  m arts m åneds 

t ilb ud  i de lokale  "G a n g  i D anm ark " 

a rrangem enter i Sønde rborg, s ige r 

J o n n y  Arnold .

- Vi ska l afv ik le  m otion sdagen  i 

sam arbejde med Adventure  Efte rsko

len i Broager, og  vi fik m asser a f in 

sp ira t io n  med hjem til, hvordan  vi 

kan sam m ensæ tte  en m otion sdag  for 

folk, som  ikke  er id ræ tsvante  i d a g 

ligdagen.

Firma Multi Motion 
i Sønderborg
A rrangø rku rse t i Firma M ulti M otion  

sæ tter foku s på de praktiske  tiltag, 

som  ska l gø re s under fo rberedelserne 

og  a fv ik lin gen  af et adventurerace 

for m otion ister. Kurset henvender s ig  

t il ledere og  fr iv illige  i firm aidræ ts

fo ren in ge r eller firm aklubber, som  

øn ske r at arrangere et loka lt Firma 

M ulti M otion .

- Vi fik faktisk så m eget blod på tan 

den, at vi allerede i bilen på vej hjem 

g ik  i gang  med at p lanlæ gge vores 

eget Firma Multi Motion i Sønderborg. 

Det er et stort arbejde at stable på be

nene, og det kræver, at vi kan finde de 

rigtige folk i Sønderborg der v il være 

med på ideen, siger Jonny  Arnold, der 

håber at kunne fyre startskuddet af til 

Firma Multi Motion i Sønderborg lige 

før som merferien 2009.
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